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JA 200 DELEGATŲ
Banditai Varšuvoje

negu p-lei Ederle. ban-KETE DALYVAUJA 400 SVEČIŲ
Kaunas. Sakoma, kad len­

IŠSIGANDO

Liepos 30 d. naktį be žinios

Drąsus Arkitektas

■J

♦ Išgėdina Lįętuvaitę

čiai nori Coolidge.

Bayonne žinutes

o

Darbininkų Vadą

t

aigu gauna ir savininaai aniji- • , • . 'ištyrimui
nių kasyklų negali konkuruoti Hdomauja tiek vehayom.sjr ku-,

duoti

Gauta žinių, kad Maskvos me

9 Bilionai Biznio

Md.

Popiežius Rašo Knygą

t

i

KNYGELĖ SUSIPAŽI­
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

Philadelphia, Pa. Aną dieną 
Mack Burašek, pasiėmė vežti 
taksi kebu namo keleivę p-lę

Washington. Pervežime įvai­
rių miško produktų per metus 
bizniui kainuoja 408 milionai

1

Prienų apylinkėje tankiai pa 
sutaiko kriminalių prasikaltimų 
ypač vagysčių. I.š čia ir priežo-

ve-
ra*

New York. Amerikoj kasdie­
ninėj vartonėj dabartiniu lai­
ku yra netoli 70,000 jvairių bu- 
sų.

MIŠKO EIGULIS
ŽMOGŽUDĮ S

Zavot- 
keistu

Boston. Trečias šį metą, 
dvyliktas bėgy dvejų metų že-

KONFLIKTAI DEMARKACI 
NĖJĘ LINIJOJE

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose; 
kaip paruošti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis graįinant 
kortomis, ir tt.

padar yt ar Užd arė. Vie- 
blšivybės

žibuda Petras.

Chicago. Besantienė padėjo 
kertini akmeną naujo maldna- 
mio teosofų, kuris kainuos 
$250,000. Su ja buvo ir naujas 
“mesijus” Krišnamurti.

Maskva. Valdžia paskyrė dvy 
liką milionų dolarių pastaty­
mui keturių naujų elektrikau- 
nių ir padidinimui šešių senų.)

Kaina 4 Centai

tarpu V. Teatre prasidėjo su 
įtarčių pasirašinėjimas su artis 
tais.

Washington. Valdininkai, ku­
rie seka Amerikos prekybos a- 
pyvartą, sako, kad šįmet biz­
nis pasieks devynių bilionų do­
larių vertę.

su skebinėmis kasyklomis. Del 
to unija netekusi 155.000 narių, 
nes savininkai nenori

ir primuse nežinia žmonėms šie visi drebėjimai ne-i ie Amerikoje 
padarė.

Savickas, 37 metų,

Bayonne. N. J. 16 metų An­
tanas Kuklenski, 408 Boulevard 
buvo pagautas vagiant saldai­
nius ir nubaustas $25.

Jonas Bajor, 35 metų, w. mės drebėjimas pakrutino Nau-

Viekšniai. (“V-bės” kor.) — 
. Prieš metus vietos kunigai ir j 

davatkų korpusas, susirinkę į kareiviai, pasislėpę savo pusėje,

t t
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VISUOTINAME SEIME, PA_ Nonionci Tp|pOT9m9i KILUSIU UPU, DALYVAU- WdliJdUI>l ,e!e&ltlllIdl
Dover. KHa amerikonka, 

Mrs. Carson, danų kraujo, 
perplaukė anglų kanalą. Jai 

PHILADELPHIA PRIEŠ-SEIMINIAME BAN- daugiau

Lietuvių Paroda Sutraukė Tūkstančius Lietuvių 
į Philadelhiją.

PHILADELPHIA, PA., Rugp. 30. — Per telefoną 
nuo “V-bės” kor. — Seime delegatų numatoma bus apie 
200. Mandatų komisija iki pietų dar neparuošė raporto, 
todėl prezidiumas nerinktas. Spėjama, kad pirmininku 
bus Gegužis, sekretorių arba Vitaitis, arba Strimaitis. 
Seimo upas labai pakilęs. Delegatai ruošiasi smarkiai im­
tis lietuviškų darbų. Dalyvauja garbės svečių Lietuvos 
Atstovas Bizauskas, kuris pasveikino seimą prakalba.

New York. Apskaičiuota, 
kad suktu budu įvykdomi 
biznio bankrutavknai nune­
ša kasmet po 250 milionų 
dolarių pinigų.

New York. Amerikonas 
Berry ir frančas Fonck susi­
pyko del skridimo eroplanu 
per Atlantiką Į Franciją. 
Francas nenori duoti ame­
rikonui garbės.

Philadelphia. Valdininkai 
smarkiai barasi su Dempsio 
monadžeriu apie pardavinė­
jimą tikietų’ kumštynėms 
'Dempsey su Tunney.

Jurbarkas. (“V-bės” kor.) — 
j Liepos 19 d. Klišių gatvėje, 
netoli pačtos užsidegė namu­
kas. Ir greitu laiku ugnis pra­
liejo plėstis. Bet atvykus ugna- 
gesiams pasisekė ugnį suštab-

i. Rezultate sudegė 4 namai.
Imsrys

kai per du Klaipėdos pilie- apsimaskav 
čiu, siūlo Lietuvos valdžiai auksakalio
derėtis apie-taiką ir gražų 
sugyvenimą.

Manville, R. I. Atvykus do lenkų finansus, 
skebams, streikuojanti audė 
jai bandė padegti vietos au- 
dinyčią čia. 

——
Paris. Amįrikos iždo sek­

retorius Melfon vieši Euro­
poje ir kalbasi su diploma-

Varšava. Amerikoniškų 
' ditų metodos buvo pavartotos 
čia, kada vidury dienos keli Pažastis girtybė, 

ę plėšikai užpuolė 
auksakalio krautuvę ir išvogei 
deimantų vertės $36,000. Tarp 

į jų buvo žiedas amerikono pYQ. ^ Ezerėnai. ( V-bės kor.) — 
i fesoriaus Kemmerer, kuris gy-' ^žerenuose pasklido gandai, e-

kimu ir, kaip pasirodė, ne be 
pamato, nes rugsėjo 1 d. nelai­
mingasis buvo rastas peršautas 
revolveriu Pedraidžių miške, 
“rūpestingai” paslėptas po me­
džiais.

Į nusikaltimo vietą tuojau at 
vyko kriminalinės policijos vai 

■ dininkai, kuriems net tą pačią 
dieną pavyko susekti ir sulai­
kyti kaltininką. Tokiu pasirodė 
Prieno miško eigulis. Kilasaus- 
kas Jurgis. Pastarasis užmuši­
me jau prisipažino ir yra pa­
sodintas kalėj iman.

Blogos Pasekmės 
Iš Nežingeidumo

^TTTT A TAT^T ^TTT ,”77 ~ ... .... ! London. Ispanijoj sakoma
PHILADELPHIA, PA. Rugp. 30 d. — Didžioji U^tu-1 vercĮa politika ir gali būti tais skolų klausimuose, 

vių paroda Philadelphijoj ir didysai seimo bankietaš pra- * nemalonios košės - dabartį-j 'V —-----
ėjo su dideliais pasisekimais. Atidarydamas prieš-seiminę niam diktatoriui, 
vakarienę Lietuvių Muzikalėje svetainėje, tostmeisteris, i 
Dr. Klimas, pareiškė, kad dar niekad Philadelphia ne­
matė tokio didelio skaičiaus įžymių svečių iš tolimiausių 
Amerikos kraštų. Svečių buvo apie 350-400 ir po skanios 
vakarienės po prakal-bėlę pasakė: Kareiva iš Chicagos, 
N. Rastenis iš Baltimore, Vitaitis, Jurgeliutė ir Strimaitis 
iš New Yorko, S. Gegužis iš Mahanoy City, Paulauskas ir 
Michelsonas iš So. Boston ir vietinis J. Grinius. Su di­
deliu įdomumu visi klausėsi prakalbos Lietuvos Atstovo 
Bizausko, kuris apsilankė į “laisvamanių” vakarienę ir 
pagyrė seimo rengėjus ir Sus. Liet. A.merikoje. Šalia jo 
garbės svečiais sėdėjo ir abu Lietuvos konsulu: New Yor­
ke p. Daužvardis ir Chicagos p. .Žadeikis. ... .  ..........

Iš seimo rengėjų'kalbų "paaiškėjo, kad šis visuotinas 
seimas pavyko gana gerai surengti, nes tikimasi apie 150 
delegatų. Atstovaujama net tolima Chicaga.

Baltimore, M d. Ona 
nięnė ” nepasiįdomavo 
triukšmeliu, kuris vyko naktį 
jos vyro saliune apačioje ir ry-

Į Atėnai. Amerikonu grupė ite atsikėlus rado, kad redžis-i 
statys Graikijoje kolegiją, • teris liko išbūgnytas per langą, j 

kartu su $1.50, kurie len I 
Redžisteris vertas $50.

New York. Seredoje prasi kur graikai galės eiti augš- 
dės konferencijos bosų ir at tesnį mokslą, 
stovų 40,000 streikuojančių --------
moteriškų drapanų siuvėjų. i Washington. Buvęs Wil- 

-------- šono karo sekretorius, Ba-
New York. P-le Ederle ker, ragina Ameriką ir ali- 

tiek išvargusi triukšmingu jantus dovanoti vieni kitiem 
jos priėmimu, kad daktaras karo skolas. Iį,s esą pagelbė 
liepė jai miegoti 24 valan- tų Amerikos biznieriams už­
das. kariauti pasaulio rinkas.

są vietoj p. Dijoko apskrities 
viršininku busiąs paskirtas da­
bartinis Rokiškio apskrities 
viršininkas p. Draugelis. Vietos 
žydeliai, bijodami, kad šitas 
Rokiškio “didvyris” tikrai į E- 
'erėnus reatsikraustytų, ėmė-
Lubiai rinkti parašus p. Dijo- dingo musų pasienio apsaugos 
ui Ežerėliuose palikti, įskai- policininkas
vdami jo suskaiton daug gerų į Greičiausiai jį nelaisvėn paėmė 
oatybių ir nebūtų privalumų, 
• va pasireiškusių jo viršininką

buvo. v:mo matu Ežerėliuose.

lenkai. Tą pačią naktį apie 20 
lenkų kareivių, kapralo vedami, 
trankėsi baru, statydami gai­
res. Gigušo kaimo laukuose len 
kai sudegino musų sargybinio 
budelę. Burokų kaime lenkų

Detroit. Arkitektas Kamper, j kokį tai susirinkimą, nutarė Už- apšaudė musų sargybinius, 
grįžęs iš Europš tiek turi ener- daryti Vietos viešąjį knygyną -----------

gijos, kad sako statys netik 82 ir skaityklą; kame buvo gali- KOVA SU VENERINĖMIS 
ugštų namą del ofisų, bet 12 

^upštų budinką del garadžiu. 
kur galės tilpti virš 1,090 ka­
rų.

1 ’ . -į-..-- - • Z ' rf.Į>--į,

i

Philadelphia. Tūlas Cipoli, j Ieško Kelių, Kuriais
Atlantic City, N. J. Coolidge 'spėjama italas, išgėdino lietu-į Indtonai Atvyko Amerikon

Coolidge Vary sis 
1928 Metais

_ _ ; politiškas sekretorius, Slemp, ■ N’aitę, Alice Ivarveliute, duktė
Paroda, kurią rengė išimtinai katalikai, nors ir pasi- į pareiškė, kad Coolidge bus kan lietuvių klubo dženitoriausj

žymėjo programos betvarke, bet pavyko gana gražiai, didatu į prezidentus ir 1928 ■ taipgi žydelkaitę 11 metų Stei-;
' niutę. Minia norėjo tą žvėrį vy-j 
rą primušti, bet policija ji kol- 
kas išgelbėjo. Jis gyveno Cam-

Prie jos pasisekimo daugiausia prisidėjo ne vietinės ka-įmetais. Esą Amerikoje įsivieš- 
talikų spėkos, bet apylinkės, ypač iš Wyoming slėnio I patavo tokia gerovė, kad pilie- 
miestų. Buvo devyni vežimai, iš kurių du buvo paruošti 
Baltimorės katalikų moterių. Vienas perstatė prislėgtą 
Vilnių, kitas Lietuvą po žandarų čebatu, trečias Lietu­
vos viltį, -kur stovėjo trys profesoriai-mokslininkai ir vie­
nas jaunas kunigėlis, vedantis pora vaikučių. Vietos laik­
raštis “Inquirer” sako, kad nuo Memorial parodos, kurią 
suruošė Amerikos valdžia gegužio 30, Philadelphia nema­
tė tokios “vaizdingos ir įspūdingos parodos.’’ “Ledger” 
įdėjo porą paveikslų ir sako, kad parodoje buvo 11,000 
žmonių.

Suėjus parodai į Sesqui užtvarą, taip vadinamame 
garbės kieme, kur augštai plevėsavo Lietuvos vėliava, 
miesto mayoro atstovas p. Davis pasveikino lietuvius po 
to kaip kun. Kaulakis sukalbėjo viešai maldą, atidaryda­
mas ceremonijas. Po jo kalbėjo Lietuvos atstovas Bizaus­
kas. Kalboms užsibaigus, publika, kurios buvo apie 7,000 
suėjo į auditorium, kur buvo duota lietuviškų muzikos 
kompozicijų koncertas. Dainavo Babravičius, Mickunaitė 
ir sujungtas choras 700 balsų.

Vakare miesto teatre buvo dar kitas koncertas, kur 
geriausia dainavo p. Strumski nė ir Babravičius, taipgi 
pora chorų. Tvarka čia buvo prasta.

Bombų Karas 
Audėjų JStreike

Teosofai Stato 
Bažnyčią

Passaic, N. J. Bosams atme­
tus net Darbo Federacijos pa­
tarimą taikintis su streikuojan­
čiais audėjais, šie, matyti, pra­
dėjo bombų terorą prieš ske- 
bus, nes Clifton miestely dvejų 
skebų namai buvo išdinamituo- 
ti.

Prohibicin inkai ir
Dantis Ima

Ir Taksi šoferį 
Prigėdino

LIGOMIS
Sveikatos departamentas rud 

šia kovai su venerinėmis ligo­
mis įstatymą, kurio numato­
mas priverstinas ir nemokamas 
venerikų gydymas. Prižiūrėti, 
kad venerikai butų gydomi, bus 
pavesta savivaldybių sanitari­
niams organams. Savivaldybėm 
tam reikalui numatoma pašal­
pa po 10,000 lt. sumai kiekvie­
nai. . ___ *

ma pasiskaityti įvairių pakrai­
pų knygų ir laikraščių. Suma- 
^ytsu 
ton jo įsteigė kita
knygyną ir skaityklą. kur yra 
tik “šventi” egzemplioriai,gau- 

į narni naudotis. Tačiau mažai 
į kas naudojasi: daugelis Viekš- 
niečių reikalauja pažangiųjų 
laikraščių.

Tam trukumui pašalinti, su­
grįžę atostogų vietos inteligen­
tai deda pastangas vėl atnau­
jinti senąjį knygyną ir skaity­
klą. Yra vilties, kad tas jiems 
pasiseks. Tokio viešo, bepartyvi 
nio knygyno Viekšniuose būti­
nai reikia. Ciem-Liem.

Washington. Smithsonian Moi 
Į ’esi o Institutas pasiuntu vieną; 
i š geriausių Amerikos antropo-į 
logų, prof. Hrdličką, pasidai-* 
ryti po Aliaską ir rasti, jei bus 
galima pėdsakų pirmųjų žmo­
nių Amerikoje. Mat, gana di­
delė grupė mokslininkų tikį, 
kad žmogus Amerikoje atėjo iš 
Azijos. Amerika nepagamino jo 
kios veislės žmonių pati savai­

me. Tie pirmieji ateiviai buvo 
protėviai Amerikos indiįonų, iš

Prospect ?L4pasiskundė"polici-.jos Anglijos dalj Maine valsti- kurių nekurie išvystė gana augs ]it «prienu vagis
jai, kad jį lobėje užpuolė aš-'joje. Nuostolių nuosavybei ari tas kultūras P.etų >r Centrale-,^’>ra paphtęs Pneny vagią, 
tuoni vyrai 
už ką.

Steponas
82 W. 26th St., gavo 30 dienų Pinigai Patraukia 
kalėjimo, dėlto, kad girtas bū­
damas kumščius praktikavo ant 
žmonos.

žemes Drebėjimds 
Naujoj Anglijoj

Septyni Vyrai Prieš 
Vieną Moterį

Samara. 20 metų mergina 
Raisa, kurią praminė vardu 
“Kleopatra ant Volgos” ir ku­
ri nors jauna jau spėjo gyventi 
su aštuntu vyru, sukėlė prieš 
save protestą jos septynių bu­
vusių vyrų. Ji yra komunistė ir 
tie vyrai parašė į jaunų ko­
munistų .organą protestą prieš 
jos elgimosi. Bet kadangi ta 
organizacija priešinga visokiam 
suvaržymui ženybų, tai septy­
nių eks-vyrų protestas paliko 
be pasekmių.

Prof Hrdličką'Policija vagilius labai mažai 
| ieškos įrodymų, kad pirmieji Persekioja. nors kadras polici- 
; žmonės į Ameriką atvyko per; jos gana didelis. Buvo, skųsta- 
;Sibirą į Aliaską, o iš ten išsi-p* ^IariarnPoles ap. V-kui 
plėtė po visą Ameriką. Laikas, Dabar, kaip teko girdėti, žmo- 
kada toki migracija įvyko, gale n^s včl skundžiasi, ne Ap. V- 

kui, bet tiesiai pas p. Vidaus 
reikalų ministerį. Gal vis tik 
teisybė paims viršų.

Prieniškiai gerai žino vieną 
atsitikimą su buvusiu garsiuoju 
Misiurevičium ir vienu prieniš- 

du kiu kompanionu, darant kratą 
šalia Jezno bravorui atimti. Del 
to yra užvesta, rodos, ir byla 

\ P. Misiurevičius iš- 
kardomis. kaip seniau. Kukar- plau^č į užsienį, gi jo kompa- 
dų daug ypač išpirkdavo svetim nionas liko. klebiškietis. 
taučiai savo draugijų nariams.j

_______  ’ ANDRIUS OLEKA GRĮŽTA

. t- • x n )o būti apie o,000 metu pirm Chicago. Farnngtonas, ilgus ’ . x . . ..., .-i . Kristaus, o gal ir vėliaus,metus vadovavęs angliakasių u-, 
nijai Illinois valstijoj, ir ga­
vęs po $5,000 algos per metus, i 
dabar sutiko įeiti į direktoriatą 
Peabody kasyklų kompanijos,! 
kur algos gaus $25,000. Jis pa-j 
reiškė, kad unijistai perdaug 
algų gauna ir savininkai aniji-

Patriotizmas Mažėja
Washington. Fabrikantai 

i liavų. kukardų ir vėliavukių 
sportuoja, kad biznis per 
! metu nukritęs dešimčių nuo­
šimčių. Matyti, kad žmonės ne-

Katalikai Dusins 
Telegramomis

Baltimore, Md. Juodukas i|Maud Davis. Pavažiavus trupu- 
Johnson nusiskundė, kad prohi- tį jam pasitaikė žvilgterti at- 
bicijos agentai, kratydami sa- f ai ir jis pamatė savo keleivę 
liūną ant Myrtle Av., taip pa-1 tik su skrybėlė ir auskariais. 
kratė jo dantų sistemą, kad 
dvejų dančių jis daugiau nesu­
randa. Agentai gi pasakoja, 
kad juodukas kritęs ir dantis

žmogus nedaturejo ir nuvežė 
panelę į policijos stotį, kur ji 
prisipažino, kad truputi įsišnap 
savo ir manė, kad teksikebas, 
tai jos miegamas jrambaris.

Meksika. Vietos katalikai, ku 
nigų vedini, žada užversti bu- 
sintj Meksikos kongreso posė­
di telegramomis, kur bus rei­
kalaujama liautis varžius dva- 
liškiją.

Angora. Nuo Naujų Metų vi­
sos biznio korporacijos Turki­
joje privalės vesti susirašinėji- no teatro artistas p. Andrius 
mus ir knygas turkų kalboje, j Oleka priėmė pakvietimą į mu- 
Už nepildymą šio įsakymo bau- *ų V. Dramos režisierius ir ne- 
da bus 500 lirų,’o antru kartu trukus atvyksta į Kauną. Tuo 
uždarymas biznio. tarpu V. Teatre prasidėjo su­

- ----------- Roma. Skelbiama, kad popie-
Jersey City, N. J. Jonas ir žios po porą valandų kasdien

Ona Jukeliai, 252 Grove SU pašvenčia rašymui knygos. A- dolarių, kurie suplaukia | gelž- 
tapo apskųsti | teismą už pri- pie ką jis rašo, niekas vienok kelių ir laivų kompanijų kiše- 
mušimą tūlo Heršfieldo. nežino. :nes.

š. m. liepos 30 d. dingo be 
žinios Mariampolės apskr. Le- 
piškių kaimo gyventojas Miku- 
čauskas Antanas. Visas kaimas, 
o ypač Mikučausko giminės, 
buvo be galo susirūpinę jo li-

LATVIJOS UŽSIENIO REI­
KALŲ M1NISTERIS KAUNE

Liepos 28 d. į Kauną su pa­
lydovais buvo atvykęs Latvijos 
užsienio reikalų ministeris Ul­
manis tartis su musų užsienio 
reikalų ministeriu prekybos su 
tarties pasirašymo reikalu. Pa­
sitarime buvo paliesti ir įvai­
rus kiti ekonominiai ir politi­
niai klausimai. Išvažiuodamas 
į Rygą p. Ulmanis pareiškė 
stoty spaudos atstovams, kad 
grįžta atgal labai patenkintas 
ir nustebęs, kad taip didelę pa 
žangą padarė Kaunas nuo 1919 
metų, kada jis lankėsi Lietuvo* 
je- . i

MANDAGUMAS
arba

Labai įdomi ir kiekvie­
nam reikalinįa knytelė

Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street, 'j, 

Brooklyn, N. Y.
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bit raciją. 4>pab derybas su 
Sovietų Rusija,įdėtus pir­
mesnės valdžios bandys į- 
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politiką taupunaldžioje ir 
darbingumo, 7 
gos domės .į tyma 
svarbiausio turvutent 
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auselei ir politinė lygsvara, tiek neteisingai su­
trikdyta, greitai būdavo atstatoma.

Rodėsi, niekas negali aptemdyti dabarties 
ir ateities Kisos ir Dusiko.

Butukas buvo jaukus; pinigų netruko, pati-

Rods tyliai, mylia, jai lai kai bijo — 
.eMrga paniurus riena liudijo.
Saule bučiavo. čargas mylėjo...
Kas /į kankino vargšę nekaltą?...

Merga paniurus vięnatiudėjo,

Vėjai tik glostė liemenį baltą.
M. PAGIRAIT13
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sipirko paršiuką.” — Lietuvių priežodis
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Kaip Amerikonams Lietuva 
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žurnalas “Current History” 
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vėliausių politikos

Pilsudskis puls Lietuvą pana-; 
šiai kaip buvo pulta Vilnius, 
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Lietuvos okupacija lenkų spėk o
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Geras ir .\ eįvykdomas Planas
Francijoj kiek galvų, tiek su 

manymų, kaip išgelbėti frankas 
nuo markės likimo. Auksakaliai 
neatsilieka nuo kitų patriotingų 
piliečių. Jie kviečia visus aštuo- 
nius milionus Francijos ženo- 
čių atiduoti valdžiai savo aukso 
šliubinius žiedus, iš ko pasidary 
tu 4.000 svaru grvno aukso.

Verdanti Azija
Baltveidžių spauda pilna* 

straipsnių apie Aziją, tai yra. į 
apie Japoniją, Kiniją, Sibirą,- 
Indiją ir kitus kraštus.
Liu 50 ar 100 metu atgal tiek . „ ., *.. . • .... kova tarp bazns ir valsty-krastai gvveno savotiškų gyve- , , . ., . . . !bės, kurioje vis? viršų pa­minu. Gyventojai turėjo savo- . , . ... T_ •. 7..... " . . ... imdavo civile vaa. kunigijatiskus papročius ir mintijo sa-: . , ..... ...°,.... . . ... :visados nusileisdir politiškavotiskas mintis, skirtingas nuo 
baltveidžių.

Bt t landus ir biznieriški balt
Vidžiai pridėstė savo civiiizaci-i 
jos mielių po visus Azijos už-Į

Todėl, sako oiijos pro- Kisiukei skribelaitės arba skėčiai be galvoji- Į 
fesorius John ey, galima*^ budavo perkami; virėja buvo klusni, be fo- 

! drąsiai spėti, pamiant isto­
rija, kad ir M ko j e laimė­

toja išeis valdžiis dar pri- 
e duria, kad katams visadosSenos gvvemmo formos . , , . _' ., . .. - išeidavo i naudas praiaime-;r trupa. Seni papročiai i - , . . .j imas, kadangi .gija pnver 

eta save daboti jo bud u ti- 
. , • I kvbos reikalai rkenčia per­

il seną rytų kraštą ir; * .
r us. kinus ir indusus. airnk 
eina trimis keliais:! “ . . . .
...... f Ta turėtu isitti ir. ji kviečia rvtiecius; • . ,
’• i "i s vos valdovai, kiateis prisiimti demoKratis- .... n i ■ ! st vmas tokio-aUimor.valdžios formų. Paskui ji • • 

šuo ja rytiečių moteris i 
ių vergovės. O galų gal 
laikina senus prekybos i

Vidaus Politika Amerikoje
1928 metai, arba metai, kada reikės rinkti naujas 

Amerikai prezidentas, jau ne už kalnų. Kiekvieno žymes­
nio politikieriaus ir piliečio akys jau dabar atkreiptos į 
ateities rukus, spitrinėdarnos, kas bus? Vienas iš redak­
torių žurnalo “The New Republic,” apvažiavęs 8,(MX) my­
lių Amerikoje, ve ką turi pasakyti apie vidinę Amerikos 
politiką.

Šį rudenį įvyks rinkimai trečdalio kongreso narių. - -nimas verda, vaikščioja, kunku- 
ra didelė galimybė, kad republikonai pralaimės didžiumą lino 
vietų kongrese, ką dabar turėjo. Jie dabar turi iš vardo r-yk
16 daugiau žmonių senate, o 59 Atstovų Rūme. Šįmet ko- dila. Senos mintys blanksta, 
va eina de! 27 vietų, kur 18 republikonų gali būti ir neiš- Vakarų cirilizacijos sriovė pa­
rinkti. Sakoma, kad piliečiai pasipiktinę-republikonų par­
tijos išlaidoms nominacijoms, kur Pennsylvania valstijoje 
išleista virš trys milionai, o Illinois virš miliono dolarių.

Sekantis klausimas yra, ar Coolidge vėl bus kandida­
tas į prezidentus, ir ar republikonai laimės rinkimus 
1928 metais? J

Istorija paskutinių 30 metų Amerikoje rodo, kad re­
publikonų partija yra didžiumos piliečių partija. Demo­
kratei laimi tik tada, kada republikonai pradeda vienas 
kitam kaklą dziruoti. Wilsonas laimėjęs antru kartu tik 
todėl, kad žmonės tikėjo, jog jis mus apsaugos nuo karo. 
Taigi ir 1928 metais risi politikos dievai, rodos, stovės 
republikonų pusėje.

- Kaslink Coolidge, tai jo poppliariškumas, nors nu­
blankęs, bet dar stiprus. Didžiuma piliečių mano, kad jis 
Stori už senus amerikonų gyvenimo principus — taupu­
mą, nenuoalsų darbą, tylą ir augštą dorą. Tie principai, 
aišku, griežtai nesutinka su netikėtai iškilusiomis žymiau 
siomis ypatybėmis dabartinio Amerikos visuomenės gy-į 
venimo, kur viešomis figūromis yi*a švirka (fleperka), •;**’ 
butlegeris, džėsas, automobiliai ir pirkimas visko ant iš-' L 
mokesčio. Todėl piliečiai gali ir vėl balsuoti už Coolidge, 

’ kad tuomi parodyti savo nusistatymą prieš šias figūras.
Tiesa, farmeriai nekaip žiuri į republikonus, bet jų 

. nusistatymas paeina iš to, kaip stovi jų derlius ir rinka
javams. Jei tik rinka bus stipri ir pelninga, jie miniomis ’ mis. Ta mintis Įgija stiprumo 
balsuos už republikonus ir Coolidge, jei tas gautų no-į 
minacijas.

Kaip stovi demokratai? Ar gali jie tikėtis republiko- 
nų pusėje plyšio? Kaip žinoma, svarbiausi rėmėjai re- 
publikorių susideda iš dvejų grupių: pramonininkai-fabri- 
kantai ir Wallstryto bankininkai. Gyvenimo faktai ver- 

€čia pramonininkus stoti už augštus muitus ant įvežamų 
iš svetur prekių. Bankininkų gi reikalai paskutiniu lai­
ku verčia juos eiti prieš fabrikantų nusistatymą. Ameri­
kos bankininkai yra priskolinę Europai ir Pietų Ameri­
kai milionus dolarių. Kad skolininkai galėtu nuošimčius 
ir kapitalą mokėti, reikia, kad jie prekes galėtų savo iš­
kišti ir parduoti. Bet jei Amerika bus atsirubežiavusi 
rūgštų muitų siena, tai prekės čia negalės įeiti ir Ameri­
kos bankininkų invesdinimai atsidurtų pavojuj.

Ar tos dvi grupės susipjaus 1928 metais, dabar sun­
ku nuspręsti.

Demokratams nėra progų laimėti, kad ir susipjovus 
republikonams. Kaip jau buvo “Vienybėje” pastebėta, 
juos laukia antra kova tarp McAdoo ir Smitho spėkų, tai 
Vra, tarp kukluksinių protestoniškų gaivalų su šlapiais 
katalikais. Demokratai maž ir susitaikys ant Ritchie, gu 
bematoriaus Maryland valstijos, liet progų laimėti jie nr 
turės, — nebent republikonai labai smarkiai pradėtų peš 
tis ir skiltu. €

Kitos partijos silpnos. Progresistai, gavę penkių 
milionus balsų pereitais rinkimais, neturi drąsos stot 
ant valstybinio ploto. Jie politikauja atskirose valstijose 
Apie socialistus nėra ko nė kalbėti.

Iš klausimų, kurie gali sudaryti medžiagos politikos 
ginčams, svarbiausiu yra prohibicija ir muitai.

Tai tokia yra padėtis vidaus politikoje Amerikoje.

į iš fakto, kad Lietuvoje yra vei­
kli lenkų mažuma, priešinga 
Lietuvos valdžiai, ir kad gegu­
žio mėnesy Lietuvoje Įvyko po-į 
litinis perversmas. Liaudininkai • 
ir socialistai tuo perversmu Į- 
gijo užtektinai vietų, kad ga­
lėjo Įkurti liberalę valdžią. Vie- 
nck, ta liaudininkų socialistų 
valdžia turi progų tapti mėgia­
ma Lietuvoje.

“Jos vadas, Šleževičius, liau­
dininkų lyderis ir ministerių 
pirmininkas, seimui birželio 23 
d. pareiškė, kad jo kabineto 
tiksluose įeina: 1) atgauti Vil­
nių ir neturėti su lenkais nor­
malių ryšių, kol Vilnius negrįžš 
ir lenkai neįvykdys Suvalkų su 
tarties. 2) užvėrimas komerci­
nių sutarčių su-Francija, Bel­
gija, Italija, Ispanija, Austri­
ja. Vengrija Tr Anglija. 3) pra 
lės tartis su Vokietija apie ar-*

Vanoja
Kandžioję po luti, Ameri­

kos kataliku vatpradėjo vi­
su Įtūžimą žiotist kompozi- 

įtoriaus Vanagai Ataką va- 
Įdovauja, kaip via, krikščio­
niškų meilės jmų pilnas 
‘Draugas”. Jis jena Vana­
gaičiui stipendi kurią tas 
gaudavo iš TauUondo ir sa­
ko, ar’gali toktipendiatas 
vadovauti tokiaaisvamanių 
dailės draugijai,p “Birutė,” 
kuriai reikia priti vadovavo 
Šimkus, Pocius, ;auskas?

; C’ Ii.
limo jėgas ir energiją pašventęs, bet ir visavo .turtą 
>ąaukojęs, taip, kad senatvės sulaukė, .sulyginai bied- 
m žmogumi. Ilgu ir darbingu savo gyvenimuai, iš pro­
fesijos būdamas statybos inžinierių, viso lietuves 
švietimo ir jos tautinio bei politinio atstatynnžinieriu.

Dar spaudos uždraudimo metais, P. Vils rūpino­
si iš caro valdžios išgauti teises leisti lietuviųittfe Petėr 
burge, kur ir pasisekė jam išleisti populiaresygeles, k. 
a.: “Naudingos šnekos apie iškalas’’ (1876), nas ir A- 
riutė” (1877), “Jurgis Stefensonas,” “Pas mir kitur.” 
Atsiradus “Aušrai” (1884) jis rašė daųgyb$*aipsuių į 
ją. Išleido Piniguose visą eilę knygelių, tų ta K. Skir-i 
muntaitės “Lietuvos Istoriją.” Vardas Nerio i buvo. Vi 
leišio slapyvarde) buvo jai visai Lietuvai ’ imas. Ga­
baus iškovojus lietuvių spaudą, Vileišis įkųipinnutny 
lietuvių dienraštį — “Vilniaus Žinias,” kuris žadino vi­
są kultūriškąją Imtuvą, bet užtai... sunaikiir nuban- 
krutino patį a. a. Vileišį!

Trūksta čia mums vietos kiek daugiau pfelgti dar 
bus šito didelio musu patrioto, “aušrininko,” !tejo, pub 
Įleisto, leidėjo, redaktoriaus, ministerio, etc. Ikiame tik 
galvą io šviesiai atminčiai ir tariame:

..... ji- . j . . - . llsekfa ramiai didis imogan! !>ai tavo brios lieka-
liž lietu-.ių spaudos lais\ę ir del jos netik savo viso gyve- nos buna perkeltos į Vilnių, jau greitai atvarą!

Mirė Petras Vileišis — Lietuvių 
Saudos Pionierius

Tik ką parėję iš Uetuvos laikraščiai pranešė liūdną 
įvyki — pasimirė vienas žymiausių kultumešių Lietuvo­
je — Petras Vileišis; jis mirė Palangoje, Rugpjūčio 12 d. 
sulaukęs 75 metų amžiaus (gimė Sausio 25, 1851) ir ta­
po paruoštas Kaunan bei palaidotas laikinai Bazilikos 
rūsyje Rugp. 16 d. ligi bus galima parvežti Vilniun, kame 
Rasos kapinėse yra paties velionio pasistatytas kapas su 
koplyčia.

Petro Vileišio vardas giliai įrašytas Lietuvos atgimi­
mo istorijoje. Jis yra perėjęs visus kryžiaus kelius koyoje

Pasirodė, kad paršiukas, su visiems vai­
kams įprastu palinkimu slinkti prie ugnies, pri­
sislinko penkkapeikiuku prie Įkaitintų durelių 

Jaunavedžių čibikovų gyvenimas štai jau besikūrenusios krosnelės ir, žinoma, skaudžiai 
trečias mėnuo, niekuo nebuvo aptemdytas ir jie) nudegė sau nosį. Tuojau Maura buvo komandi- 
buvo laimingi, kaip sakoma, be ribų ir be krašto. > ruota Į vaistinę ir po pristatymo “tirpinio pri- 

Tiesa, būdavo kartais lengvi susirėmimai Į klojimui nuo nudegimų” Mykolo Vladislovas, 
ir nesusipratimai, bet kadangi priežastimi tų ma! vietoj sunaudoti sunkiai gautus operos bilietus, 
žų, naminių kivirčų buvo, daugiausia, tiek svar-i priverstas buvo visą vakarą laikyti paršiuką ant 
bus akstinai, kaip: “Atpikrus Dusikas lupeles!kelių ir kloti kompresus prie nudeginto penk- 
pabučiavo, o kairę auselę užmiršo...” arba “do­
sinis mažas pirštelis užsigavo, kad su juo nepa­
sisveikino...” Dusikas (jis gi Mykolo Vladislo­
vas), be užvilkinimo atlikinėjo, daugiau negu,

kusų ir tiktai su vienu “kurnu;” Dusikas valgė 
i su apetitu visa, ką duoda; uošvė ateidavo re- 
jtai, sėdėdavo neilgai ir palinkimų rainės (tos 
visų uošvių tikros sesers), nerodydavo. Kogi 

’daugiau reikia pilnai jaunavedžių laimei?...
Bet velnias, tas neilstamas priešas bi kurios, 

! mažiausios laimės ir ramybės, rodėsi, nesnaudė 
[ir nusprendė laimingumą trečias mėnuo, (tiek 
negirdėtai ilgas rakas šių laikų sutuoktuvėms), 
gyvenančių siela sielon.

Niekas nepranašavo debesų, o tuo labiau 
audros aiškiame Čibikovų porelės akiratyje.

Ir iš sykio, kartą virėja Maura nupirko tur­
guje nedidelį paršiuką, visiškai teisingai apskai­
čiavus. kad jo pilnai pakaks visiems keturiems, 
tai yra “kumui,” jai ir ponams.

— Dusikąf! Dusikai, greičiau čionai! žiū­
rėk. koks puikumas: visas baltutis, švarutis, o 
penkkapeikiukąs rožinės spalvos!... -Cyp, cyp, 
cyp... Eikš prie manęs!... — vyliojo Kisiukė 
paršiuką, pritūpus vidury virtuvės.

— Štai rytoj nusmeigsiu, ir suvalgysite... 
Penkis rublius daviau... — savimi patenkintai 
pratarė Maura, užmokėjusi už paršiuką tris su 
puse rublio.

— Kaip, suvalgysite? Tokį puikumą ir val­
gyti, — niekuomet!... Dusikai, tu girdi? — Aš 
nenoriu! Tegul jis gyvena; aš senai noriu šuniu­
ką, štai jis ir bus už jį. Gyvens jis valgomam 
kambary už bufeto ant pogalvio...

Nuo tos valandėlės paršiuko ir Mykolo Vla­
dislovo likimas buvo išspręstas: pirmas gavo 
teisę gyventi ir gėrėtis ramybe, miegu ir jauku­
mu, antras gi viso to nustojo.

Prasidėjo nuo to, kad įfykolo Vladislovas 
visai nesidalino Kisiukės džiūgavimu ir anaiptol 
nepoetino paršiuko, o žiurėjo į jį, kaip į pa­
prastą kiaulę, nors ir mažame maštabe. Už ką 
tuojau gavo nuo žmonos titulus: beširdžio, sau-

Mirė Aušrininke
Pirmutinio lieų laikraščio,

"Aušros” gadynmonių eilės ■
retėja. Mirtis, š pakirto in-j Na, ką gi. nupirko virėja paršiuką, juk tai 
žinierių Petrą Vi, kuris pa- ne Dievas žin koks Įvykis, — kokiuose pad ori u o-' 
.idarė sau vietąuvių litera-jse namuose- nevalgo paršiukų? Bet štai čia—! 
laikinai palaido’Kaune, bet tai žmogaus priešas pasisuko ir pastūmė jauną 
turos istorijoje, kūnas bus šeimyninkę išeiti Į virtuvę, kaip tik tą momentą. 
\<iiau. kada liiai ątgaus kuomet paršiukas, slysdamas savo nagelėmis po 
X dniu. bus> nu\s į jo Pa~,sjydžias virtuvės grindis, bastenosi savo rožinės

koplyčią Cpa|vos penkkapeikiuku Į visus kibirus ir geldu- 
\ ... x kės ir kriokė plonučiu, spiegiamu diskantu.Petras Vileisna steigėjas

- pirmutinio li^įu dienraščio
: "Vilniaus žiniųLriom nema 

i ža turto sukišo.
Jis mirė turėdis 75 metus

mžiaus.

Taupumas pas Cdge
( oolidge via a.alas taupu |myy0, engėjo silpnųjų ir dar ka tai panašu. Gi 

mo ir nepraleid progos ta . ... - , . ... . . , * , _ , '... , ., .. x. * iir paršiukas pats visiškai nieko nedare, k£d norsviešai skelbti. N- gyvenimo H . __ i i ™ J- »
faktai štai ka saipie jo val-,truPut> pavelktl » neužvydetmą Mykolo Vlad.sk 
džios išlaidas: vo nuomonS. *r parodyti, kad jis toli gražu ne

1924 metais iš:a 3,506 m. taip išauklėtas, kaip jo artimi ir tolimi giminai-
1925 m. išleis3,529 mil.
1926 m. išleist,620 mil.

■... —■— ■'

Buvo vasaros dienelė. 
Žirgas, karvė ir avelė 
Pievoj ganės, vaikštinėjo 
Ir tarp savęs taip kalbėjo:

— Aš, arklys, visų uoliausias, 
Šeimininkui naudingiausias! 
Mane jis pasibalnojo, 
Miestan, ar kitur kur joja... 
Ar jis aria, ar akėja, 
Javus veža, ar juos sėja... 
Aš visuomet reikalingas, 
Šeimininkui vis naudingas!...

Karvė tarė: — Jis kasdieną - 
Turi mano saldų pieną; 
Sviesto, sūrių pas’gamina, 
Ir tą valgo jo šeimyna; 
Daug esmi aš naudingesnė, 
Reikalinga ir geresnė!...

Tad avelė prakalbėjo:
— Girtis judviem nereikėjo; 
Mano vilnos jani naudingos, 
Jo drabužiams reikalingos, 
Iš pienelio mano gero 
Gardų sūrį jis padaro,
O kai šalty kur keliauja 
Kailinius jis užsimauja; 
Ūkininkui aš geriausia, 
Jo šeimynai naudingiausią!

Kad taip ginčijos, kalbėjo, 
Šeimininkas šalia ėjo;

Apie ūkį jis galvojo... 
Paskui Rudis begdahi*s lojo.

Gyvuliai tie jį pažino. 
Pasijuokt iš jo ketino:
— Dykaduonis, Rudis, loja, 
Ucdega jis mosikuoja; 
Kam gi j is čia reikalingas, 
Kuom jis gali but naudingas?! 
Lauk išvyt jisai reikėtų,
Kad jo akys neregėtų!...

Šelmyninkas tą girdėjo; 
Gynė šunį, kaip mokėjo; 
Gale tarė: Jus naudingi 
Ir visi man reikalingi, 
Bet ir Rudis neblogesnis, 
Kartais jis net naudingesnis... 
Kelios dienos jau suėjo, 
Kai širdis man suskaudėjo; 
Mačiau skęstantį upely 
Mano mieląjį sūnelį... 
Paliepimo šuo nelaukė, 
Vaiką iš vandens ištraukė. 
Myliu savo šunį rudą, 
Už jo tikrą, gerą būdą!

KSAV. VANAGĖLIS.

įčiai pagal kilimo laipsni. Nuo gulėjimo už bufe­
to ant pogalvio jis visiškai atsisakė ir geriau vai­
kštinėjo po visus kambarius, skaitydamas, tui 
but, kad gulėjimas jo amžiuje kenksmingas ii 
duoda progos negeistinam pilnumui. Vaikštinė­
damas po kambarius, rie visai tvirtais žingsniais, 
jis elgėsi, kaip paršiukas, niekuomet negyvenęs 
“geruose” namuose, nes skaitė savo pareiga 
visose kambarių kertėse palikti daiktinius įro­
dymus savo atsilankymo^. Ateinądti pašaukia­
ma Maura šlapiu skuduru darė tvarką, bet deja, 
neilgam...

Saulė leidžias vakaruos,_
Bangos supa mano valtį — 
Ak į tolį dar iriuos...
Saulė gęsta vakaruos, a
Vėjas glosto mano veidą, 
Kūną ima purtyt šaltis....
Šaute dingo va'kąrūps, 

’ Bangos supa mario’valtį.
BERti. BRAZDŽIONIS

-------- o ---- -
— O kieno tai auselė?... — Sėdėdamas ant 

sofos, bučiuodamas žmoną į ausi, aikliai šiušen­
damas, klausė Mykolo Vladislovas Kisiukę. nors 
puikiai žinojo, lead “auselė* ne jo ir ne uošvio, o 
žmonos. . .

— Dusiko» Dusiko.*. — aiklindamasi nuo 
pabučiavimo, aiškiai matomai melavo Kisiukė.

— O kieno tai akutės?...
Ir ką tiktai, gavęs tą patį atsakymą. Myko­

lo Vladislovas rengėsi paklausti tą patį apie 
kaklelį, staiga pasigirdęs iŠ valgomo kambario 
spiegiamas paršiuko riksmas, kaip elektros srfo- 
vė. išmetė Kisiukę, ir ji. atstumus vyrą, skubiai 
puolė f gretimą kambarį.

Vlad.sk
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Ne Dainorius.

CHICAGO, ILL.
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Iš tolo pasimatė, kas tai dun­
kso.
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— Einam! — sušuko kitas
— Ji nori dusyk mokėt.

Vienas spjovė žydei į akis, pa 
sigriebė butelį ir išbėgo, šoko 
į vežimą, suplakė arklius ir

HERKIMER, N. Y. 
Dar Apie Karą Prieš 

“Naminėlę”

s
-

kti. Daug kas. ir apleidžiama 
labai svarbi'! lietuviams reika­
lų, kaip tai Amerikos Lietuvių 
Visuotinasis Seimas ir tt. Mat 
V. Seimo reikale, pakėlus ne-

Varpo choras iš New Britain, 
Conn, ir Aušrelės choras iš 
Worcester, Mass. Dainos abiem 
choram labai gerai pavyko.

Rengėjai, choristai ir svečiai
pilnai pasitenkinę išsiskirstė kuriose organizacijose k lauži­
kas sau ir ilgai neužmirš Dainų 1 mą, visur ir visada pasirodyda- 
Dienos.

■ -
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D-ro Basanavičiaus Atsišaukimas Delei 
Musų Žūstančiojo Folkloro

(Žemiaus einantis straipsnis 
yra musų istoriko-veterano, D- 
ro Jono Basanavičiaus. Straip­
snis pats už save kalba. Kas iš 
amerikiečių turėtų jo prašomų­
jų žinių, gali rašyti ‘'Vieny­
bės” Redakcijon, kuri peisiunti 
nes gerb. D-rui Basanavičiui į 
Vilnių).

Kraujo plūdimas, drugys, ty 
mai (jiedros), apalpimas, dan- 
tygėla, ausų skaudėjimas, gy­
vatės (angies), įgėlimas, padū­
kusio (pasiutusio) šuns įkandi­
mas, dieglys (dyglys), kaul-li- 
gė, gružas (sąnarių skaudėji­
mas), narių išsukimas, reuma­
tas, pilvelio sopa, pilvo gumbas, 
geltligė, gerklės skaudėjimas,

Kaip visos lietuvių tautos nuomirulis (nuomarius), nemi- 
folkloras: pasakos, dainos, rau-širdies plakimas, dusulys,

Rašo Šhburts

Parvažiavęs į Lietuvą ir pri­
važiavęs kelio galą gelžkeliu, 
urėjau ieškoti, kas mane ark- 

’iais parvežtų namo. Jau besą1 pleškame. Važiuojame per gi-
visi man nepažįstami. Bet jie rią. Niekur niekas nė šnapšt. 
apie mane mieste nugirdo ir 
vienas priėjęs man tarė:

— Aš galiu Tamstą parvežt.
— Gerai — atsakiau. — O 

ar Tamsta žinai, kur mane ve-

/Į>v/»W4W4Wiv r/ IV/>V < iri twivZtWtW iWr; its ivii•i

dos, patarlės (priežodžiai), bur 
tai, apžadėjimai, užkerėjimai ir 
kitos įvairios senovės tikybos lie 
kanos — įtikėjimai sulyg šiol 
nėra dar dorai surankiota ir 
aprašyta, taip dar labiau yra 
apleistas šiuomi žvilgsniu Vil­
niaus kraštas: menkiausiai čia 
mes esame susipažinę su tais 
šito krašto dzūkų folkloro da­
lykais, nes mat, čia mažiausiai 
sulyg šių laikų buvo jų ran­
kiota ir užrašinėta. Nūnai at­
siradus kiek daugiau šitų musų 
dzūkų tarpe lietuvių inteligen­
tijos — ypač mokytojų, kurie, 
kaimuose gyvendami, įeina į ar 
timesnius santykius su kaimie­
čiais ir turi progos iš arties 
susipažinti su jųjų ne tik mate 
rialiais gyvenimo reikalais, bet 
ir su psichikos-dvasios apsi­
reiškimais, kuriuos kasdieną pa 
stebėti galima — pasitaiko tin­
kama proga tą jųjų gyvenimą 
geriau, tobuliau studijuoti: at­
spėjus nuo darbo mokykloje, 
turint gero noro ir uolumo, at­
sidėjus, galima rankioti ir daug 
surinkti iš žmonių lupų įvai­
rių folkloro dalykų, juos užra­
šinėjant ne literatūros kalba, 
bet vietinių gyventojų tarme ir 
užrašus siusti Vilniaus Lietuviu 
Mokslo Draugijai, kuri juos su 
naudos mokslo reikalui.

Lietuvių folkloru interesuoja 
si ne tik musų pągių mokslas, 
bet ir svetimtaučiai. Paveiz- 
dan šiomis dienomis pas ma­
ne Vilniuje buvo apsilankęs šuo 
mių Mokslo D-jos Helsinkiu u- 
niversiteto profesorius p. D-ras 
V. J. Mansikka, žinomas Euro­
pos tautų ^folkloro tyrinėtojas, 
kursai nūnai rengia veikalą a- 
pie apžadėjimus ir prietarus į- 
vairiose tautų, ligose. Kadangi 

. sulyg šiol į šitą lietuvių dvasiš­
ko gyvenimo sritį labai mažai 
buvo kreipta domės ir ji labai 
menkai žinoma, o mokslui ytin 
yra svarbi, tai prof. Mansikka 
per mane kreipiasi į lietuvius 
mokytojus Vilniaus — ir Seinų 
— krašte su šitokiais klausi­
mais, kurie čia paduodami: 5

‘‘Koki žodžiai, apžadėjimai, 
užkerėjimai, maldelės arba už­
keikimai ir kokios prietaringos 
apeigos (budai) yra jums ži­
nomi prie šių ligų:

Z

KATARAS
PŪSLĖS 

8kau«ma« tuoj 
Palengvinamai su

Santai Midy
Neimk 

pamėgdiiojimmij 
Ieškok ra vardu

“Midy” ‘ 
Visose Aptiekose

vaikų ligos, vaikų nuolatinis 
verkimas.

Esama ir kitų ligų, kurias už 
žadama ; reikia sužinoti, paklau 
si nė j us.

Koki apžądėjimai ir prietarin 
gos (budai) vartojama jūsų 
krašte, žmonių meilei pakelti ir 
išvirkščiai meilei atšaldyti, mo­
terystės laimei sutvirtinti, skau 
srnas gimdant palengvinti ir tt.

Aprašykite smulkiai tas apei 
vas ir žodis žodin užrašykite 
apžadėjimus.

Ar yra jums žinomi tie žo­
džiai ir veiksmas, kuriais nedo­
ri žmonės kenkia savo artimų 
žmonių sveikatai ir moterystės 
laimei arba įvykdo mirtį. Už­
rašykite tuos žodžius,, aprašy­
kite tą veiksmą.

Kokie žodžiai ir budai (ap­
eigos) vartojama jūsų krašte 
gyvulinkystėje (pav. kokius už­
žadėjimus žino piemenys?) gy­
vulių ligose, kokį būdą vartoja 
žemdirbystėje, medžioklėje, žu­
vininkystėje, pienininkystėje, bi 
tininkystėje pralobti, apsisau­
goti nuo vagių, nuo įvairių pa­
razitų (pav. blakių ir k.), ne­
laboms dvasioms, raganoms, 
velniams išginti, debesiams iš­
blaškyti, gaisrui užgesinti, gie­
drai, karštam orui, perkūnijai 
pašalinti?

Dar yra visa eilė atsitikimų, 
kuriuose liaudis yra linkusi šel­
ptis apžadais, apkerėjimais ir 
burtais. Pabandykite smulkiai 
sužinoti- tuos nuotykius ir žo­
dis žodin, nieko nepraleidžiant, 
aprašyti.

Kaip jūsų krašte vadinama 
“apžadėjimas,” “apžadėti,” “ra 
gana,” “raganius,” “žinys,” 
“žiniunas,” “monininkas?”

Vislab tai yra svarbu suži­
noti mokslui, nes sulyg šiol la­
bai mažai buvo kreipta aty- 
dos į šitą lietuvių tautos gyve­
nimo sritį.”

Į paduotuosius augščiau p. 
prof. Mansikka klausimus vely- 
tina butų gauti kiek daugiau 
atsakų ir kuo veikiausiai; jisai, 
grįždamas iš užsienių, žadėjo 
pas mane atsilankyti Vilniuje, 
rugsėjo mėnesiui pasibaigiant; 
malonu ir gera butų galėjus 
jam surinktą ir reikalingą jam 
tą medžiagą asmeniškai įteiktii.

P. p. mokytojus ir mokytojas 
prašau visas kaip p. prof. Man- Į 
sikkai reikalingas žinias, taip ir 
kitus folkloro rinkinius siųsti 
Vilniun mano adresu: Wilno, 
Gimnazjalna 4—1.

D-ras J. Basanavičius 
Liepos 1, 1926.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ

— Namai! — tarė.
— Ata, ta, ta! — atsikvė­

piau. — Tai šiaip taip.
tuojau suminėjo mano'. Prisikėlėme iš miego namiš- 
vardą. Kad taip, tai nu- 
po burną išmest, kad

Jis 
kaimo 
ėjome 
smagiau butų važiuot. Na ir
važiavome. Jiedu buvo du ir aš 
vienas. Iš miesto išvažiavome 
saulei besileidžiant. Piemenai 
ant vamzdžių švilpaudami gynė 
bandą namo. Mano vežėjai su- 

j plakė arklius per galvijų būrį. , ]£auną pas brolį. Brolis buvo ar 
Karvei su dišlium makt į šo- mijoje Amerikieti pamatę, pri 
ną; karvė keveriaukšt ir apsi- y 
vertė ragožium. 1

— Va — Jėzau, va — Jė­
zau ! — sušuko piemenėlis. — 
Karvutę mano pervažiavo!

Vežėjai gi suplakė arklius, 
vežimas paskendo dulkių debe­
syje ir mes nupleškėjome sau.

Vasaros vakaras. Iš upelių 
ir balų kilo migla. Šviesiai pil­
kas rūkas draikėsi po erdvę. 
Pievos, vasarojus, rugiai, giria. 
Stebėtinai puikus vaizdai! O 
jau oras. Net saldu širdžiai.

Su vienu arkliu važiuoja žmo 
gelis pirma. Mano vežėjai su­
riko:

— Sukis iš kelio!
Vienoje ir kitoje pusėje r a va i 

vandenio. Gi kelias siau-pilni 
ras.

Apylinkės sausieji agentai 
sisėdo naikinti “naminėlę,” 
žmonės įnirtę ant agentų tyčia 

kius. Sveikinamės. .Mano vežė- geria’ sakydami: “Je«u iic n°- 
jai pamatė, kad aš turiu šnap-|" Pavartą uzgint. ta> mes 
so. Netik išaušo, bet jau ir[keršydami - gerkime! kaip 
priešpiečiai, o jie namo nei ne.i Pasirodo, agentai munsaines ne 
mano kraustytis. Namiškiai [ Rengia ■šnaikmti, nors jie ir 
jiems nematant nuvedė mane 
gult ant šieno. Užmigau.

Po kelių dienų važiuoju į

Sukis iš kelio! — šaukė, 
ne, tai gausi aust!

žmogelis atsisukęs pažiurėjo, 
čiaukšt savo palšiui per šoną 
su botagu. O tie kad jau kei­
kia. Pavažiavo ant kelnelio, pa­
sisuko į šalį ir staptelėjo. Gi 
mano vežėjai, tik strykt iš ve­
žimo, lyg žvėrys ir kai pradės 
skaldyt antausius senukui Su­
kruvino ! Mano net plaukai ant 
galvos pasišiaušė. Apsigniau­
žiau revolverį ir drebu.

. Važiuojame tolyn.
Vėl kitas žmogus pakelyje

šėką pasipjovęs, neša galvi-’ 
jams.

— Atiduok še, mums tą šėką!
— šaukia.

— o

vo priešininkų, ar bent nesuras­
ta reikalingos medžiagos Visuo 
tinojo Seimo rėmimui.

Antra svarbi nedraugiškumo 
priežasčių, tai blogiausis apsi­
reiškimas, — naudojimas daug 
munšaino. Mat nekurie jos nau­
doja be saiko, ir kurie padaugi­
na, o būdami draugijų bei kuo­
pų nariais, tad susirinkimuose 
ir visur kitur daug nesmagu­
mų pridaro; tad kurie dar ma-

yra prisisamdę daugybes šni- 
4>ų, kurių armijon surinko viso­
kius valkatas. Atsitinka, kad 
žmonės, susekę šnipus, juos ap- 
kulia; vienam šnipui net kalėji­
me juodas akis padarė.

Įdomus gyvenimas! Tie šni­
pai, kurie pora mėtų atgal bu­
vo valkatos, dabar pasiliko tur­
tingi, pasipirko namus, kelis 
automobilius ir poniškai gyve­
na. O bravarėliai dygsta, kaip 
grybai po lietaus! Pirmiau jau­
nuomenė visai negerdavo, o da­
bar maukia net ir vaikai ant 
lygios su seniais.

Pasidarė savotiškos rūšies 
“pramonė.” Kas įskundžia žmo­
gų degtinės daryme, tam agen­
tai duoda po $5.00. Dėlto ir 
atsirado labai daug skundikų, 
žmonės apsisaugodami nuo 
bausmės užrašo savo nuosavy­
bes ant vaikų ir giminių. Tie, 
kuriuos pagauna, atsėdi kalėji­
me — ir viskas; pinigų nebe- 
deda į bankus, nes bijo, kad ne 
konfiskuotų; esą, geriau laiky­
ti pančekoje. Jau ir agentai at­
kando dantis tikėdamies pasi­
plėšti, — nes dažnai pagauna 
skurdžių, vyrą pasodina kalėji­
mai!, o moteriai su vaikais rei­
kia užlaikymas duoti. Daug pa­
gauna vyrų, bet žiūrėk —- vis- 

| kas užrašyta ant pačios; ant 
siguliau. Abudu kariškiai šita‘^a^° Pasir°do, kad ne jo pati; 
matė. Tas, kurį vadino Vincu,:tai dabar areštuoja vyro pačią 
išėjo, o mudu likome. Lakusis *r bartender}, dėlto vis atranda 
užsuko duryse raktą, nusiren­
gė ir staiga pasidarė daug gir- 
tesnis, negu ištikro buvo. 
Blinkst šalę manęs į lovą.

— Na, kas tau velnias? — iš­
tariau. — Aš ne merga. Eik sau

kokie tai kariškiai. Ką 
daugiau veiksi — gert. Bro­
lis pašnabždėjo, kad tai esą ka­
rininkai. Jų malonumėlis! Ro­
dos suvyniojęs dėk į ausi. Jau 
girti. Veda ant nakvynės. Bro­
lis pasakė, kad jis ant nakvy­
nės turi pribut į kareivines. Ka 
riškiai prašo, kad aš dar nu­
pirkčiau gėrimo neštis namo.

— Gerai, — tariau.
Užėjome į sandėlį, kur gėra­

lai urmu parduodami ir pama­
čiau nedidelę bačkutę. _

— šia, vyrai! — pasakiau. — 
Pajėgsite, kuris šitą parsinešt?

— O tai žmogus! — sušuko 
vienas. — Aš ją parsinešiu.

— Gerai — pasakiau. — 
Nešk!

šlitiniuojame. Aš vežiman,, 
kur jie mane veda. Priėjome 
prie kokio tai namo. Užlipome 
trepais Į viršų. Dvi lovos. Vie­
nas kariškis tarė:

— Judu nakvosite, čia, o aš 
išeisiu.

Aš nusirengiau. Iš kišenės iš 
siėmiau delmoną su pinigais, 
padėjau ant pogalvio, pogalvįi 
sulenkiau dvilinką ir ant jo už-Į 
siguliau. Abudu kariškiai šitą

- atsiliepė žmogus. gult į gavo lovą.
— Negalite pasipjaut?

— Tu dar šnekėsi, rupuže!
Vėl šoko iš vežimo. Kai pra­

dės tą žmogų mušt. Ant galo 
pūkšt į pilną ravą vandenio, 
susigraibė šėką, šoko į vežimą! 
ir vėl pleška.

— Sekasi mums? — vienas 
atsisukęs tarė.

— Puikiai! — atsakiau.
Jau baigia temt. Giria. O aš 

amerikonas. Jiedu tarp savęs 
patyloms šnekasi. Ar daug 
reik, kad jie čia dabar mane 

! užpliumpytų? Aš jau nesėdžiu, 
bet tupiu ant vežėčių ir revol­
veris jau nebe kišenėje, bet 
rankoje ant viršaus.

Pasimatė — spingso žiburys.
— Ar dar ten ne namai? — 

paklausiau.
— Ne, — atsakė. — Karčia- 

ma. Užeisime.
— Ne, — atsakiau. — Vėlu. 

Važiuokime greičiau namo.
— Nebūk jau tokis — tarė. 

Išmesime po burną. Bus sma­
giau važiuot. *

— Ne, — kartojau. — Nei-' 
siu. Jei norite aš čia turiu, bet 
ir tai neduosiu. Gausite, kai par 
važiuosime.

Privažiavome smuklę. Jiedu 
šast iš vežimo ir nuėjo gert. AŠ 
likau. Nei rėkt, nei bėgt.

Matau. Susėdo, pasistatė bu­
telį ir geria. Dainuoja.

— Užmokėk! — tarė Žydė.
— Ką tu nori? — atkirto. — 

Tu pasmirdėle!

— Atleisk, Tamsta!
Jis atsikėlė ir nušlitiniavo į 

savo lovą. Aš pašokau ir užge­
sinau žiburį. Iš pogalvio išsiė- 

. miau delmoną, išpleikiau jį, Į- 
' sidėjau į antį ir priglaudęs prie 
kūno užsegiau marškinius ir 
ant to šono atsiguliau. Užmi­
gau.

Pirmasis nuomiegis papras­
tai esti, kad žmogus miegi, tar­
si negyvas. Tik brūkšt — jis 
taip smarkiai traukė ranką iš 
po pogalvio, kad aš, nors mie­
gojau, kai papjautas, vistiek pa 
budau.

— Ak tu rupuže! — sukuž­
dėjau.

Visas nutirpau, pasijudinau, 
nusispjoviau ir nudaviau, kad 
miegu; bet iki pat ryto neuž-’

i ko gauti pinigų. Išgudrėjo 
mat abi pusės. Vilką viję, nors 
už stimburio pagriebia.

A. Daniunas.

NEW BRITAIN, CONN.
V ar piečiu Piknikas ir Mirtinos 

Nelaimės

i

Rugpjučio 22 d. L. N. Varpo 
choras surengė milžinišką pik­
niką Linden parke, Union City, 
Conn. “Varpo” dainoriam beva­
žiuojant busu, netoli Waterbu­
ry, ištiko baisi nelaimė. For- 
delis net iš pašalinės valstijos 
su septyniais keleiviais užbėgo 
į priekį buso ir taip susikūlė, 
kad buso langai išbyrėjo, o 
fordelis visas sukiužo. Iš forde- 
lio 2 keleiviai labai pavojingai 
sužeisti ir mergaitė 10 metų 
užmušta; buso šoferis ir kele­
tas dainorių apkapoti stiklais, 
bet nepavojingai. Buše važiavo 
netoli 30 ypatų, daugiausia mer v{saj nėra

__ _____ _ Kinos; ištikus nelaimei, pasida-vjsaį kitaip, čia yra apsčiai lie- 
migau. Nors jau žymu buvo, fre ,taip didele panika’ kad ne’ tuvių ir daug Pašalpinių drau- 
kad išaušo, bet pas mus buvo\ga,e?° greit??ų Pamatyti gjjtaipgi keletas politinių
tamsu. Aš delmoną iš anties ir'ka* lr k,ek pavojingai sužeista., kuopų bei klubų. Tik kad vė-

Chicaga sujudo, subruzdo į 
žėrės rojų. Daugumo spėjama, 
kad artistas St. Pilka mums iš- 
tikrųjų parodys tikrą žemės 
rojų> čia ant šio svieto. Perei­
tais metais “dramos patėvis”
rodė visokių stukų, dabar “dra- žiau tą buizę vartoja, visai ne­
mos sūnūs” rengiasi Rugsėjo 19 tinka tarpe tokių; o juk drau- 
suvaidinti pats ir jo draugas'gijų tarpe veikiant, tenka būti 
art. A. Vanagaitis labai links-1 
mą komediją: “žemės Rojus.”* 
Į talką pasikvietė geriausius 
Chicagos komedijantus: pp. 
Balsienę, Švirmickienę, Milerie­
nę, Useliutę, vyrus: Kemešį, 
Vaitekūną, Puišį.

Lošimas ruošiamas ne juo­
kais. Artistas Pilka myli repe­
tuoti tol, kol susilošia vaidilos. 
Taip ir reikia. Publika mėgsta 
matyti tobulą vaidinimą ir ras- daug žalos daro draugijiniuose 
ti jame užsiganėdinimą. tautiniuose reikaluose, bet,

Naujo teatro atsidarant visi'aš tikiu, kad ir kitose kolonijo- 
laukiame. Šie metai mums, chi- 
cagiečiams, bus labai turtingi 
meno žvilgsniu.

Birutės darbai. — Art. St. 
Pilkai rengia “Birutė” tą va­
karą. Darbuojasi visi birutie- 
čiai išsijuosę. Turi daug vietos 
susilaukti gražios publikos.

Birutės choras šiais metais 
praturtėjo dainininkais. Orga­
nizuojama solistų choras, kuris 
pasirodys 10 spalių su nauja 
programa. Pats choras jau iš­
moko keletą komp. A. Vanagai­
čio sunkesnių dainų.

Rudenį “Birutė” išvažiuoja 
į Kenosha, Wis. su milžinišku 
koncertu. Ciceroj vaidins “Sur­
prise Party” labai gražią ir 
linksmą komediją.

Gruodžio mėn. 5 d. bus chica- 
giečiams patiekta klasinė, vie­
no veiksmo opera “Gegužės Ka­
ralaitė.” Ta opera gauta iš Lie­
tuvos Operos, Kaune, kuri ten 
buvo statyta.

Toki šių metu “Birutės” dar­
bai. Visi džiaugiasi. Dramos sky 
rius statys “Aušros Sūnūs” ge­
riausiam “Goodman Teatre.” 

Birutietis.

sykiu su tais primirkusiais pi­
liečiais, kur net negalima iš­
vengti nesmagumu.

Del tos priežasties daugelis 
blaivesnių tankiausia atsišali­
na nuo draugijinių reikalų, to­
dėl ir draugijinis judėjimas nu 
puola.

Augščiaus minėtos priežas­
tys, turbut, viešpatauja ne tik 
šios kolonijos lietuvių tarpe ir

sę tos pačios bėdos. Tų prie­
žasčių prašai inimui vargiai 
kas atsiras, jeigu emigracija 
neatsidarys į Ameriką; kada 
privažiuotų naujų musų idėjų 
draugų, su nauja energija, ku­
rie užimtų musų vietas, tik ta­
da mes atnaujinfume draugiji­
nį ir tautinį judėjimą tarpe A- 
merikos Lietuvių. Kirvis.

“Noriu Šaukti
pagyrimas Severa’s Esko, tam 
geram tepalui niežtančiai odai 
ir odos ligoms,” rašo Mr. Mike 
Zorovich, Wabash, Ind. “Aš vis 
turėdavau kasytis ir negalėda­
vau užmigti. Išbandęs visokias 
gyduoles be pasekmių, užsite­
piau Severa’s Esko, kuris sutei­
kė pirmutinį palengvinimą, o į 
šešias dienas jau buvau liue­
sas nuo nemalonios ligos.” — 
Parsiduoda aptiekose visur. Jei 
negalite gauti rašykite, pas W. 
F. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa.

Garsinkietės “Vienybėje

BRIDGEPORT, CONN.

Is Šios Kolonijos Lietuvių 
Gyvavimo

Jau tūlas laikas, kaip spau­
doje nieko nepasirodo iš Bridge 
porto, taip kad jau galima ma­
nyti, jog šiame mieste lietuvių 
___ ___ i; bet tikrenybėj tai

LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausio ir greičiausio 
Vokiečių laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios Hutjor 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas

I

m

vėl įlenkiau atgal į pogalvį. j 
Guliu ir balsiai žiovauju.

— O kaip miegojosi? — šne-i 
kino.

— Labai puikiai! — atsakiau.
— O kaip Tamstai?

— Nei šio, nei to, — atsakė.
—Aha! — pridėjau. — Mat 

buvome įkaušę.
Jis atsįkėlė ir pradarė langi­

nes. šviesu. Aš apsirengiau. Jis 
manęs nuo akių nenuleidžia. 
Priėjau prie savo lovos, atlen­
kiau pogalvį, pasiėmiau delmo- 
ną ir jam matant įsidėjau į 
kišenę. Mano kariškis, tik nu­
balo. Ir rankomis tik pliaukšt. 
Reiškia pralaimėta. Aš i jį pa­
žvelgiau ir mudviejų akys su­
sidūrė. Jis baisiai susigėdo. At 
rodė, kad jis kokio palociaus 
neteko.

Mudu atsisveikinome ir išėjo­
me vienas sau, o kitas sau.

I Nekurtos merginos tuojaus pa­
gavo lietuvius automobiliais be 
važiuojant į pikniką ir atvažia­
vę piknike dar neišsiblaivė iš 
išgąsties; papasakojo apie iš­
tiktą nelaimę daug perdėdami, 
kas labai išgąsdino rengėjus ir 
esančius svečius. Tuojaus pasi­
leido iš parko trys automobiliai 
ir busas į pagelbą. Pribuvus 
nelaimės ištiktiems choristams, 
pasirodė, kad apie penki kelei­
viai ir šoferis labai lengvai ap­
kapoti stiklais, tik labai iš­
gąsdinti; bet už valandėlės vi­
si atsipeikėjo ir pradėjo link­
smintis. Gal iš to džiaugsmo, 
kad tokioj didelėj nelaimėj nie 
kas iš lietuvių sunkiai nenu­
kentėjo, sudarė linksmiausį pik 
niką. Apie penkiolika šimtų 
ypatų ūžė, kaip bitelės, beveik 
iki vidurnakčiui.

Dainų programą išpildė L. N.

liausiu laiku, del kokių tai prie 
žasčių visus apsiautė nesantai­
kos liga ir letargo miegas ap­
ėmė; gal partijų neapykanta’| 
ar musų vadų perdidelis parti-' 
viškumas prie to privedė.

Vėliausiu laiku skirtingų par j 
tijų grupelėms atskirai vei­
kiant, nei vieni nei kiti negauna' 
visuomenės paramos, dėlto ir 
neįstengiama daug kas nuvei-Į

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS 

- Lietuviškas Graboriua — 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vemon SL 

Philadelphia, Pa. 
**u'*«**r^wwra

1

d

LYNDHURST KOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA HOTELIS 

Wildwood. N J.
S. 2VIGAITIS Savininke

Vi*Iboti« tori 70 kambarių au virai* patotrumnis, k i 
kaina, netoli atočių, ir arti vandenio, knr gražianai pa

Mnairiauaia virta <1*1 maudymo*, vanduo ramiai h
gų, tik anpte auna. Taipgi užlaikau gražų Bufetu, viso! 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia,

THE LYNDHURST HOTEL
234 Kart C«d*r Avenue

BEFtTAS: 241 Enet Sehellenger Avenw, Wild



SVEIKATA it DUONA
Parašė Oireri Rutter

Prašymas

man

TARKUOTI KLECKAI

Vėl turim šiuos sąsiuvinius
ros

FAUSTAS

VIRVEGRAMAS
SEVILIJOS KIRPĖJAS

uz

PETRAS KALTAVIČIUS

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

no

MILIONO DOLARIŲ SALE

Dr. J. šliupui paskirta pensi­
ja po gyvos galvos. Klerikalai

Viena fotngml 
H joe darbus at-! 
lieku arttetMkat'

SVENTAKUPRH 
GENEROLUI

JUOKIS
KAŪ IR

NENORI

Juk 
ant

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

mai 
viai 
kais 
kaip 
savo

čia per d y 
jau šešti 

jos su po

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

J NAMUS

KREIPKITĖS

198-200

na. Reikale 
pa mi riki t ad

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Lietuvoj vyrai nesiveda, lauk 
darni unijos su Lenkija, iš ku­
rios privažiuos daug gražių pa­
nelių. Kaune tokių unijistų ir 
draugija susitvėrė po vardu — 
“Tautos Pagerinimo Draugija”

Lietuvos kunigai pradėjo 
streikuoti. Vieni atlaidai, netoli 
Kauno, neteko atlaidų, žmonės 
buvo suklaidinti Dievo tarnais. 
Ko gero, Lietuvos vyskupai pa 
seks Meksiką ir pradės tikėji­
mą naikinti.

Tikri “Pono Dievo Asilai”...

“Tarkos” 
augštinimą 
Brooklynas 
lygiai kaip 
purtąs

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00. ir 12.00 i sąvaite.

Nekrėsk Juokų!
Antikvaras: Ši vaza yra 

000 metu senumo...
Pirkėjas: Ką jau čia man 

ri apdumt akis! Juk dabar 
ra tik 1926 metai.

VARLĖ IR
PĄV ASAR1NINKĖS

Ponas Politišen! — Kodėl 
musų klerikalai taip nusigando, 
kai išgirdo kad Amerikon vėl 
atvyksta atstovu Jonas Vilei­
šis? — Šv. Enta Kupris

Atsakymas: — Jie bijosi, kad 
Vileišis vėl nepareikalautų iš 
Tautos Fondo atskaitų, kurios 
dar nesą gatavos.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Oor. Havemeyor Street, Brooklyn. V. T.

Tel. Stagg 7798

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iŠ Dirbtuvių 
Stock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

82-86 MARCY AVENUE 
Brooklyn, N. T. Phone Stagg SSSt

Puikiausi Brook lyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderaiiki kambariai au- 
ai rink imama.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

J: BARTAŠIUS
Graboriai — Balzamuotoj ai

!

Astronomas Nudžiugino 
Pačiutę

Astronomas (savo žmonelei): 
— Sveikinu tave, mano brangi, 
su tavo gimtadieniu. $iam va­
karui aš tau parengiau puikią 
nuostebą!

Pačiutė: — O kokią gi jau?
Astronomas: — Vienuoliktą 

valandą trisdęįimts minučių 
bus pilnas užtemimas mėnulio!

Ir Kur Jų Nėra!
— Tai kiek čia jūsų gyven­

tojų ant šitos salutės??
— Neperdaugiausia: aš, ma­

no pati ir svainė.
— Tai čia jums neblogai se­

kasi gyvent?
— Taip tai butų nieko, kad 

ne tie pletkai...

i GRAND STREET , BROOKLYN, N
/ TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom j vNew Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Sumani Mariutė
Ponė (i kambarinę): — Ma­

riute, žiūrėk kiek čia dulkių ant 
mano sofos!

Mariutė: — 
vai, poniute? 
savaitė niekas 
niute nesėdėjo

Iš PrakŲkoz
— Eik še su mumis lošti po­

kerio.
— Aš nemoku lošti pokerio.
— Kaip tai nemoki? Juk se- 

niaus lošdavai.
— Man rodėsi, kad aš mo­

ku, bet kada anandien šaunią 
sumą pralošiau, tai ir Įsitikinau 
kad mano nemokama lošti

“Lietuvių Diena” su šv. Kazi­
mieru susifederavo ir pagimdė 
“Lietuvių Visuotiną Seimą.” 
Taip turėjo būti. Džiaugkimės 
Kristaus piemenų 
Tautiečiai, tikrai laimės

VIENYBĖ
193 Grand St.. B’klyn. N

Ko liūdna mergytė?
Ko ji ašaroja?
Tikra jos mamytė
To net nežinojo.

Toks jai vargužėlis 
Ką daryt — nežino 
Jaunas bernužėlis 
Jos neapkabino!!!..

A. Gielutis

klebonas gavo pa 
nuo arcimatulio 
susilaukė praloti 
Chicagos Bridge- 

Du lietuviai praloti.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

' gerinusiai įrengtoje mokykloje.
>ĮĮĮmĮĮhįjĮV Praktikpa pamokos išardyti ir su-

— -A dėti visokius motorus, apie elek- 
‘ ■'trą, važiavimą ant visokių kainų

V * • ’r ant Fordo. Tikras, pilnas
kursas šoferio mekaniko lietuvių ir 
nnghi kalbom veda visiems žino- 

Wjs0f ' ĮaflnBaF mas * Pet 15-ką, metų prityręs
INSPEKTOR. L. TIKNIAVIčUS 

garantuojame ląjsnį įr diptotfią •*- Paieškome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo O ryto iki 9 vakaro. N odė Ii o m is n n c 
U vaL ryto iki 3 vaL po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

bus: jie su mielu noru stoja j 
‘ musų garbingą organizaciją, ir 
drąsiai juos galima priimt su 
pilnu balsu.

Tik biski trobuliacijos su 
Bimba. Mat jis mano, kad mu­
sų organizacija nepilnai po Ma­
skvos 
čios 
Bet jau viską 
bernių bjurui 
50. Manau, 
greitai alright

Tai jus, šventakupriai, savo 
makaulės už dyka nebaderiuo-

Jam Karas Atsibodo
Išganymo Armijos Mergelė 

(į būrį klausovų gatvėje): — 
Ar norit, kad mes sugiedotum 
karo hvmna? *■ h

Balsas iš Būrio: — Ačiū. 
Man jau užtenka to hymno na­
mie su mano sene!

Bedievių ir sudįevių seimų sei 
Waterbury, Conn.. Bedie-' 
rūpinsis lietuviškai-tautiš- 
reikalais, o sudieviai — 
išlaikyti peklos tamsybėj ; 
viernuosius dar porą me-1

“Vienybės” redaktorius J. §ir 
vydas paėmė divorsą su savo 
mylimąja... jaunyste. Nuo šių 
metų jis užleidžia savo jauny­
stę savo sunui Vytautui... Lauk­
sime dabar Vytauto užleidžiant.

Marijona Tamklanė 
prie pal&gų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniaia. Darbą atlieka ataakan 
Šiai ui prieinamą kalną

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y. 
TeL Btagg «T11

padarė išimtį musų Tautos Ve­
teranui.

Brooklyn, .V. T. Musų organe 
“Tarkoj” pastebėjau, kad 
šventakuprių reporteriai turė­
ję slaptą susirinkimą, ir buk 
buvę tarta, kaip paimt dienraš- 

vę” po Šventakuprių 
Aš jum. vyručiai, pa-i 

sakysiu, kad jus savo nosį ki­
šai ne i tą vietą, kur reikia kišt, i

Senbernių B juras šiuo klausi 
mu senai rūpinasi, ir mane pa­
skyrė tą dalyką nuodugniai iš­
tirt; mano tyrinėjimas paro­
do, kad “Laisvės” štabas susi­
deda iš pribrendusių senbernių 
ir gyvanašlių, ir čia trobulių ne

Kaunas. Lietuvos daktarai 
perskaitę “Tarkoje” žinę, kad

Atvirai
Vyras: Vai barščių negardu- 

mas.
Pati: Dėk druskos.
Vyras: Kad smirdi.
Pati: Ą, tai aš vis mat užmir 

štu puodų išplauti.

Viena iš puikiausių knygų 
anytų kulbopr apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augščiau sta­
to Lietuvą negu kitas val­
stybes. šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite jų savo uaikamt! 
Kaina su prisiuntimu. ap­
daryta. su paveikslais $5.

119
150.
151.
152.
153. Valentino Malda

KAINA

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera

KAINA — 50c.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, nariu 20,000
NUO SUSIŲRGAN1ZAV1MO IKI ŠIAM L UKUI IŠMO­

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ 
___________IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tęvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Dabartiniu laiku “Vienybės” 
keliaujantis agentas P. Kalta- 
vičius yra sugrįžęs iš mainų a- 
pylinkės i Philadelphia, Pa. ir 
jis ketina ten ■ pasidarbuoti 
Trumpą laiką Užrašinėdamas 
P Vienybę” ir parduodamas “V- 
bės” kalendorius. Tai patarti­
na visiems Philadelphijos biz­
nieriams Įsigyti labai gražius 
sieninius kalendorius dęl 1927 
metų per P. Kaltavičių.

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 

Margaritos “Deimantų Daina” -- “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavi-j o.”

— “Flower Song.”
Viep tik Auksas Valdu mus!” 

Aš turiu apleisti jau.”
35c.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Amerikoj organizuojasi grupė 
iš 13-kos vyrų. — kurie visi 
turi būti francy giminės ir va­
žiuosią Lietuvon ranku bučiuot 
ponams, ponioms ir kunigams, 
— nusigando ir šaukia seimą, 
aptarti, kaip greičiausiai panai­
kint Lietuvoje rankų bučiavimą

NAUJOS PUS£S MILIONO MAUDYNES - 
Medlctnlikoe VortM b Masalas 
Moterims (r Marginėms; Valgykla 

VYRAMS

JįESX±XS«C& 
: THE NEW
ii BALTIC STATES

Baigėme atstyti šešius uy^Jernišku^, stijų;įos medin­
gos ir gera darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

" nes gyvena kai sode, ant 103- 
1 ,/įr č*08 gatvės pusė bloko nuo

/ pY. Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

W W -informaci j as maloniai su
JL teiks jums

Batvinis Bros
EffffĮjmMĮ 1Q7V9 — 115th Strtti 

Richmond Hill, L. 1. 
* '■ » TeL Cleveland 5654

kontrole, ir dar nuo pa- 
lejmnai nori atsisakyti.

perduota sen- 
fotografija ir 

kad viskas bus

Bastfkoc tr Tvrklikoa PI
Klropodlataa; GrotyMa pal

MOTKRlįrf 
PanedCUalaft'UTahri

Dieną ir Naktį

Dėdei Pagarba
— Ar tu. Jonuk, visados tok 

sai tylus, kad nieko nešneki su 
manim?
. — Ne, dėdyt, tik dabar tyliu, 
nes mama prižadėjo duoti kvo 
deri jeigu tylėsiu ir nieko ne­
priminsiu apie dėdės raudoną 
nosi.

liuopt! liuopt!
Jėzau Marija! Gelbėkite! 

— sukliko keletas pąvasarinin-! 
kių, sijonus pasikėlę bėgda­
mos.

(Mat “kongresas” buvo pie­
voje). Tarkos Kiaušinis.

Pakamiai prašau duoti 
tąruystę tamstų učreždenijoj. 
Mano yra riesta kupra, moku 
gerai špygomis kariauti; galiu 
vienu sykiu dvi padaryti, — 
vieną po dangteliu, o antrą ki­
šenėje. Apie kupros šventumą, 
tai nėra ką ir kalbėti. Kai jau­
nesnis buvau, tai teko net su 
viena davatka kupras suglau­
sti. Aš manau, kad mano kup­
ra, tuo budu, pasišventino.

Jeigu tamstos man negalėsi-j kentrol 
tę duoti apicieriaus tarnystės 
tai sutinku būti barahanščiku. 
ąr kaševaru.

Tarkos Kiaušinis

Tfel Greenpolnt 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaks I 

. •’ Kėnių, nabalnin ,
MFYPMffiMMR *^9* mokinių Ir 

tt vm mano rpe
K eta lybė.

Kode! Lietaviai yra aveikiauai ir 
btambiauhi žmonės! — Dėlto, k&d 
valgo tikrų miltų, “lietuviikų’* 
duonų, kurioje, kaip tuok alini ūkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietu viiką Duoną Ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Bhtupakl 

(savininkai)

- 209 BEDFORD AVENUB
Brooklyn, N. Y.

(ToL Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Rokišky Įvykusiame pavasari- 
ninkių kongrese, davatkėlių mo- 

darbeliais. tina Labanauskaitė taip pradė­
jo girtis:

“Mes, pavasarininkės nieko 
ant svieto nesibijome!..”

Tik tuo tarpu per pievutę 
varlė

Juozas Garšva
Mano firma gnrai atlieka nekanMus darbus: iibalsamuoja ir laide)* mtmslųi ant visokią 
kapinių. Pagrabun pamotfa fino paprasčiausių iki prakilniausių. ramanMio karietas tai- 
dotuvėma, vMotlįoma. krikitynoma U kitiems paslvatlnėjitnaabk '* ’» •

- -r-
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PREKYBOS SU AMERIKA GALIMYBĖS
Rašo B py t s

tWftaYyiWivZ

Šiomis dienomis grižo iš A- 
merikos išbuvę ten po pusmetį 
ir plačiai susipažinę su įvai­
riomis Aemrikos lietuvių gy­
venime sritimis p. M. Jankus 
ir A. Bruks iš Klaipėdos ir p.

peracijos Banko.
Iš pasikalbėjimų su jais ga­

lima padaryti kiek realesnių iš­
vadų jau nebe vien del dvasi­
nio bendravimo su musų užju-

vo beisivyraująs viešas pesimiz­
mas ir atšalimas prie Lietuvos. 
Tačiau po nevaisingo p. Čarnec­
kio atstovavimo laikų amerikie­
čių lietuvių upas yra vėl del 
daug ko pagerėjęs, o pastaruo­
ju metu, naujiesiems Liet-uvos 
Seimo rinkimams paaiškėjus, 
senosios simpatijos pradeda vęl 
sparčiai grįžti. Vėl Amerikos 
lietuviai plačiai kalba apie grį­
žimą Lietuvon, apie gyvus san-

riu broliais, bet ir del kai-kuriu tykius su savo senąją tėvyne, 
komercinių santykių.

Komerciniams santykiams vi­
suomet pryšaky turi eiti geri -pramonėj su savo kapitalu, 
draugingi santykiai. Tie buvo Visai nuo neseno laiko Ame- 
vienu laikotarpiu visai pagedę rikos lietuviai biznieriai yra į-

apie reikalą pradėti su Lietuva 
prekybą, dalyvavimą Lietuvos

Šios Visoį Žemiau Telpančios

Dainos ir Gaidos
ba masiškiau Prekybos Rumus. Chorams :

]. Atsisveikinimas su Giria (Šimkaus) — — — — — —
2. Al .Skauda Man ąirdį (Naujalio)--------------- ■-------------
3. Aat Ttoefo Dvaro (Auuksąri---------------------------------
4. AA Fol Tėvelj ir Močiutę Mano (Keipto) ----------------
5. AŠ ToM Nuleista ir TTįs Džienos (Keipto)------- -------
6. Atsisveikinimas su Tlvfne (Slankau.*) —-------------------

10. A4 Jojau per Girelę Ir Žaliuok Būtęle (Siuikauę)-------
15. Balnok, tarne žirgą ir Gerkim Broliai (Keipto)
16. Beauštant Audrelė (Šimkaus)------- — -
17. Devynias Dainės (Šimkaus)-------------------------------------
19. Darbininko Daina (Šimkaus) — — ■
20. Dainų Da.Uiprėlis (Šimkaus)
23. Daimdzi Drfmdzi (Vanagaitis)----------- ----------------------

Eisiu į Girelę (.Kelpša)-------------------------------------------
Eį Jaunieji (Gruodis)----------- ----------------------------------
Gailesčio Giesmė (Kelpša)---------------------------------------
Gamta Goži (Pefrausko)------------—----------------------
Jaunimo Giesmė (Naujalis) — —
Ilgu, ilgu{man ant svieto (Šimkaus)----------- -------------
Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė ^ikalėlis (Kelpša) — 
Kai du stos (Naujalis)------- •-------------------------------------
Kareivių Daina (Šimkus) —----------------------------------
Laisvės Daina (Žilevičius)--------------------------------------
Aštuoniom Liaudies Dainos (Oi mergele, Lopšinė,

Dobilas, Dziedul, Levendrėlią Kun^uliųkal, Ai 
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis)---------------------------

Lietuviais Esąme mes gimę (Šimkus)--------------- --------
Lėk Sakalėli (Sasnausko) — —------------------------------
Mergvakario daina , Ėi tėvel, tėveli (Keipto)------- —
Mes Padainuosime (Šimkus) ’------------—------------------
Man Liudua (Naujnlis) —----------------------- ■------ — — —

6OC

alėjo įr Ipkii.dž!-; men., o ąt-| pakviesti Arperikos Lietuvių Sų 
sakymu nesi <u. Kreiptasi t sjvienijimo Seimo dalyviai, ku- 
ptr konsulatą, bet ir gt gu/ '-s J riems iškeltų pietų metu tartasi 
gale jkoių žinių negauta. Da- del susisiekimo tąrp Lietuvos ir 
bar amerikiet įai lietuviai žada Amerikos nustatymo.
atsiusti savo atstovą supirkti Paaiškėjo, kad mums reikia 
Lietuvos aviu kailių Amerikai. ■ ne tik galimybių ieškoti, bet 
Reiktų, kad loki tarpininkavi-: pirm visko dar kitą darbą al­
mą imtųsi kontroliuoti musų! likti, būtent išsklaidyti blogos

Neu Yorke, Detroite. Kol kas į Prekybos Rūmai, nes ištikrųjų ■ valios žmonių pąsėtas nętęjsin- 
tie Vaizbos Butai užimti pačių toks kaikurių musu firmų apsi- gas informacijas apie tas gali- 
Amerikos lietuvių biznierių pre'leidimas Lietuvos i ’ ’ ‘ 1
kybininkų rankiojimu ir orga-' reikalams garbės nedaro.
nizavimu. Bet jie jau gali sa-' p , ? - 1 -
vo darbuotės maštabą ir pra- merikos lietuviais visuomet bu- gali įplaukti dideli jūrių laivui, i 
P^sti. ;vo vaisingas. Tą patį reikia pa-i “Lituanios” atplaukimas šią pa i

Kalbantis tokio praplėtimo ' sakyti ir dąbar. P. Jankaus ir saką bus išsklaidęs. Bet tai ne- 
reikalu aiškėja, kad Amerika Vaitkevičiaus ekskursijos nema reiškia, kad kur nors kitų ne­
gali daug ko pirktis iš Lietuvos, žą atsiekė. M. Jankus kviesda- atsiras.
taip pat Lietuva galėtų daug ką mas amerikiečius lietuvius kur-į 
patogiai pirktis Amerikoj. Ir^is Klaipėdos krašte atsiekė,' 
ne vien iš amerikiečių bet ir iš kad su ju0 parvažiavo į 100 pa-,Tu-. 
Amerikos lietuvių fabrikų ar siturinčių tautiečių, dalis kurių ^ėdama mi]ionine kolonija pa-! 
dirbtuvių, kokių jie ten nemaža tikrai žada liktis Lietuvoj ir - - , ,, . . xA . K . T .uKrai zaua unuh ^leiu^oj ir slturinČ1U kultunngu vientan-!
turi. Pavyzdžiui, Lawrence, kanitala dėti i žeme ir •• i-C , . ■ - • *- - Kapuaią ueu i žemę ir Lietuva beabejo ras su jais

ne tik bendrų dvasinių, o ir . 
praktiškų materialinių interesų.

— Lietuvos Žinios.

Lietuvos prekybos m y bes. Pasirodo/ kitur apie rriu 
! su Klaipėdos uostą išsiplatipu- 

Santykių palaikymas su A- si tokią nuomonė, kad i jį ne-

Tad kreipiantis j Ameriką. Į 
reikia tai daryti praktiškai, rim i

- »>c 
•1.-4)
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ir bfvlui amerikiečių tarpe bu- sikurę savo Vaizbos Butus, ar-'Mass, lietuvių audimo fabriką bjznį. P. Vaitkevičius užmezgė 
i gaminą ne tik saviškių, bet ir šiokių tokių ryšių tarp musų ir 
plačiai Amerikos rinkai. Amerikos lietuvių bankų bei

Iš musų Amerika pirmai pra Lietuvos koperatyvų ir Ameri- 
džiai norėtų pirkti šerių, odų, 
saldainių, linų, degtukų, tauti­
nių audinių išdirbinių, grybų 
ir kt. Deja, ir čia neapsieita 
be nusivylimų. Pav. pereitą 
lapkr. mėn. viena Chicago fir­
ma per Vaizbos Butą atsiuntė 
vienai Lietuvos firmai užklausi­
mų del pirkimo galimybių, bet

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išberi- | 
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną syki atėjus 

Kraujo tyrimas Wasserinano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

kos biznio įstaigų.
Be to M. Jankus užmezgė ge­

rus ryšius su Danų garlaivių 
bendrove ‘Baltic American 
Line,” kurios laivas “Lituania” 
17,000 tonų įtalpos nuo šiol ža­
da kursuoti tarp Klaipėdos ir 
New Yorko. Tam pačiam p. 
Jankui tarpininkaujant į “Li­
tuania” Amerikos uoste buvo

ana-

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Ave. it Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas gimine ir žymus biznierius. 
Piliety ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: Nau­
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
ve reikalauja JONO-JOhX'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvoi” — P.l. V. P.M.KAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti; taip geri, vi 
si j-ao- myli: Prisiųskit 100 JOHN S CIGARS po 10c. 500 po 15c. ir 
PL1 RO su-lietuviškais parašais 500: pasiskaitykit' — PiL /G. BLRDF.C- 
K!S. 161 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci- 
v.T-u kain šilti pyragai išėjo. Vėl prisuskit 1000 cigarų po vardu L. D. K- 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir ^50 su PETRO paveiks­
lu." — PU, JQRN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo štoro veik tik JOHN S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti’

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! -

Gerbtam: Vlenacnčtai’. ir kituose miestuose rčikaladkit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus im 
kilnos; storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privariškiems žmonėms apmoka prisiunv.mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR CO.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

(Praeidami atsižvelgkite j šį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
dvi įvairių Mitingų ir PoklMų (Lie 
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko tovo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės paę: i—

KĄSMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.
aaJalLt

Tel. Stagg 0783

29.
34.
35.
38.
41.
42.

47.
52.
54.

5Oc

75c
38c

— 76c
— 50c

-Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio ir “Vai­

kų Darželis” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina------ — 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Skaitykit ir Platinkit 
"Vienybę”

Lietuvon
k

PIGI TEN. IR AT^AL KELIONĖ 
Trečia kiesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, ’žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND,
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę j

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 8-Žios kietos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems <ar. Šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
Whitt StarLiNz
Red Star Line

No. 1 Broadway, Now York

H&railD
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savai t f
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti rrikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivu tvarkraltis pasiun­
čiamas paprašius. ( 
Reearvavimui ir iaformacįjų delei 
rąžyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE
--- - - York.

Notary Public

Juozas Levandauckas
GRAĘORIUS

Patarnauju be tkirtųmo, par samdau opto*
mobiliut kiekviena^ reikale; vestuvėm*. krikit ynoms

107 Union Avenue,

GEROVes skVRIUS^
DELAPRŪPIISIMOl

MOTINŲ IR JŲ , 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Stase skyriuje nes laikas 

nu taiko rriSdentame rei­
kalas jiomius bastaafionu 

moGaoens ir smtūnoais jiu-

Kšdikių aprūpintais ir pe­

ši jfaMs yra. dalykas gyros 
srarbos ieiayaai ir Uotai 

ir mea jaučiame, kad tai 

yni dalykas, karį mes ta­

rime re^uhartakata taiko- 
tarptais atvirai ir laisvai 
perjvttaenli.

STRAIPSNIS 192

Kūdikio maistą niekados nereikia pa­
rinkti iš vieno ar dviejų tik valgių. 
Įvairumas reikalingas idant suteikti 
visą statymo medžiagą. Vienodumas 
irgi išvengiamas. Vaiko maistas turi 
kasdieną turėti bent vieną iš šių vai- 
gW-

Javų ir kitoju grudų: tie. knrie tu- 
: ri kevalus, kaip "sėlinos, čieli kviečiai 
nūs ir yra purus, kas neprileidžia prie- 
nepaliruotos ryŽės Taiko savy vitaini- 
užkietėjimo vidurių. Daržovės, ypatin­
gai žalios, turtingos geleže, minera- 
liuose ir Visminuose — tas yra ir vai­
šiuose. Niekados nereikia duoti sal­
dainių tarpe valgių, bet galima duoti 
kaipo skanskonį po to, kai suvalgyti 
pinetus. Cukru galima/dėti į koko, pu­
dingus ir vaisius. Pieno ir kiaušinių riie- 
balai tinka, vaikams, bet jų nėra kep­
tuose valgiuose. Mėsos labai mažai rei­
kia duoti pirm septynių metų.

Pienas yra goriausias ir svarbiausias 
maistas augančiam kūdikiui. Tai tO- 
huliausias musų turimas maistas ir pi 
ginusias. Pienas turi gryno proteino, 
kuris atstato sunaudotą medžiagą ir 
teikia medžiagos augančiam kūdikiui; 
riebalų, kurie teikia kuro kūno veiki­
mams^ karbohydratų cųkro pavydale 
kuris taipgi yra kuras, tik greičiau de­
ga, negu riebalai. Kiekvienam kūdi­
kiui paprastai reikia duoti paintę per 
dieną. Borden‘s Eagle Brand Pienas, 
du šaukštai atmiešti trijų čverčių prio- 
duko vandens, suteikė daugeliui noda- 
penėtų mokyklos vaikų svorio. O nc- 
dapenėjmas yra uostas ligonis.

Vaikas dažnai nemyli vieno pieno. 
Tad galima duoti su koko, kiauši­
niene, sriubose, Smetonoje ir tt. Dcl- 
pavyzdžio duodame du receptu:> J • ’

Kiaušinienė (asmeniškas receptas)

9

1
1

šaukštai 
kiniišinis 
šešiolikta

Borden's Eagle Brand

dalis Šaukite trntų rie-

Saptysios aštuntadaly* puodeho van-

čverti* šaukštelio vanilos.
Sumaišyk Eagle Brand su vandeniu 

gerti. Įplak kiaušinį ir plak gerai. Pri­
dėk vanilę ir riešutus. Kepk garu vi'

į košvlėt vidurį, pciBs ncaplim 
tai kepti užtenka.

K0K0

3 taukštai koko
3, Šaukštai cukraus

■ Trnpnčinks* druakos
3 puodžiai verdančio vandens.
I puodeli* Borden ’s Eagle Brand 
Sumaišyk kok, cukrų Ir druaką:

mišk vandenie,’pilairt po trupučiuką. 
Pa vrink bent dvi minuti; įpilk pieną 
hr ptek idant ą*t peviršio nepasidary­
tų putų. Pasidaro akahe«nia įei prieš 

piedi puęn šaukštuko va hi*

suvirškinti be

viduriu,

EAfiįSfRAND

V* »l 
kiipotH 

Kausite 
dykai lietu­

viškai pamokū

S/ |r petveU w» ir 
žįįr jusQ tcudikj. .lAkirp- 

Jįr kilę 1 r pritiųakite 
Msndl* «u jum* vardu 

ir adresu. ..
•TH B BORDEN COMPANT 

Borden Bldg. New York

PDtMJJI LIETUVY!
DklrAprtaktlkM-Gydytojaa

J. Vaitulionu, D.C. 
331 Grand Street 

BrtaMyn. M. Y.
Valami<i« qd<> 4 iki 8 vai. yąk, 

Nedilioau D ivuntAdlealAlę;
Nuo IV ▼. ryto Iki 1 V. po pi«ą.

Atmintinos dovanos
Gražiu Įeik r odė lla ar daline tie 
d&s visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas. .

Geriansių laikrodžių, ryrilku Iv 
moteriškų ir dailiamrių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gan * 
ti pas
RathJdni* ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn. N. Y.

Toriai dailių rašomų plaakaaų

56.
59.
60. 
66.
68. Močiutė, Miego noriu ir Ei varge, varge (Keipto)--------------------
71. Malda (Vanagaitis).------------—------- --------------------------------------

, 73. Nupirk Man (Naujalis)-------------------- -----------------------------------
74. Nedgraudlnk Mergužėle ir Einu per Dvarelį (Šimkus) —-------
75. Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša)------------------------
77. Op, op (Gruodis)---------------------------------- -------------------------- ----
82. Oželis (Šimkus) —------- — — ___  — — __ _ _________ __ __
83. Putino daina (Naujalis)-------------------------------- -------------------_
86. Paukštužėli Skrajūnėli (Šimkus)----------------—_______________
89. Sudiev (Naujalis)-----------------------------------------------------------------
90. Sudie Lietuva (Kačanausko)--------------------------------------------------

100. Sėdžiu po langeliu ir Per Girę Girelę (Šimkus)---------------------
ipi. Saulutė Tekėjo (Šimkus)------- —-------- - —-------------------------
102. šėriau žirgelį. Ant Tėvelio Dvaro ir 4 d. (čiurlionies) —-------
109. Užmigo žemė (Sasnausko)----------- -----------------------------------------
110. Kur Bėga Šešupė (Saspaųsko) —------------------------------
112. Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus)------------
113. Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (šimkuę)----------------
115. Motulė Mano, šėriau žirgelį, Vai kad aš jojau į verg. (Šimkus)
116. Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus) —
117. Vienas žodis ne Šneka (Šimkus)----------- -----------
119. Vilnius (Vanagaitis) — ------ -------------------------
141. Vakarinė Daina (Šimkus)-------- — —-------.-----
144. Lyra N. 1, Lųiosybę, Liepa, Pavasario Dąina

ir Keliais Tarpe žvaigždžių (Ereminas)-------
Lyra N. 4, Naktužė, Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas ("Ereminas) -Į-.-----------------------
Nugrimzdęs Dvaras, Balada. (Šimkus)-------------

145.

146.

Duetams:
C: ’ ’ - 4'*--

— 60c
— 40C
— 30e
— 60c
— 50c
— 35c
— 36c
— 30c
— 30c
— 35c
— 40c
— 60e
— 50c
— 30c
— Me
— 30c

— 30c
— 75c
— 50C

75c

- 75c
$3.00

8. Aš išsivilkčiau čigono Rūbą (šimkuę)------- —--------------------------- 75c
9. Apsergęs Me--------  (Kelpša) -------------------------------------------------- 30c

20. Dainų Dąinorėlis (Šimkus) — -—- — --------------------- —------------- 50c
26. Eglės ir žalčio Operos (Petrauskas) —---------------------------------------$1.00
27. Geležinio Vilko Maršas (Šimkus)----- --------------------------------------------60c
50. Kanklės — Solo — Duetai (daug dainų) (Petrauskas)----------------  $5.00
61. Meilė Tėvynės Nemani (Naujalis) — — ---------------------------------------80c
72. Nesėgk sau rožės prie kasų (Paulauskas)  -------- ---------- 75c

72a. Nesegk sau rožės prie kasų (Naujalis)------------  -------------------------- 75c
78. O Berneli, vienturį (Kelpšos) ——————————— — 75c
96. Skambančios Stygos (Petrauskis)----------------------------------—---------50c

143. Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko)----------------------------- $1.00

Gaunamos 
“VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street Brooklyn, N- Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gęrp pagamintus ir už paeinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
(Telefonas Stagg 2922)

CYPRESS HltLS RESTAURANAS
šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame. Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Ay.) Te!. Cyprea 4672 B’klyn. N. Y.

Tel. 191 Greenpoint

at Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SL. Blilyn, N. Y

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COI^D PONDERS (Mil­
telius nuo šalčio/, jokiu šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nu te) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegal 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ.
* * * A f 4

telephone Grtenpoint 1411
BROOKLYN, N. 1

Skaitykit tlace ttralpailui ku m

I » •*** a. X / —4 —- V
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KUR SPĖKA, TAI SPĖKA

Gerb. Chas B. Akromaitis

PASIRENDAVOJIMUI

PARSIDUODA

Tel. Mansfield 9319

mu-

=rr

Jau-

Tel. Greenpdint 4428

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMSDr. John Waluk
:o:

POLITINĖ KOVA

skis, Jokūbaitis ir kiti.
The Blue Bird Inn

jus

Brooklyn, N. Y

m

ATSILANKĖ 
REDAKCIJOJ

tuo- 
'ant

ninkai turėtų pasisaugoti, 
tik sugadina puikią lošą.

BROOKLYNO IR
APYLINKĖS 
BIZNIERIAMS!

OPEROS ARTISTO
J. BABRAVIČIAUS 
KONCERTAS

JAUNŲ VYRŲ DR-JA 
RENGIASI PASITIKTI 
VILEIŠĮ

Kaip jau daugumui yra žino­
ma, musų artistas J. Babravi­
čius įstoja į garsiąją Šaliapino

Kannn Kariįk»« Re n a.* įgrajno iiaa 
dvi daili polkas

pėdų
Cor-

fgrnjno Kauno Kariukas Renaa ir 
Holo Hmuika

įgrajno 5 to PAst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Igrnjno 3 Aio PAat. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

BIZNIERIAI RANKAS 
TRINA

Ek k t ros 
Renda 

Lietuviu
Avė., 

(105)

Williamsburgh: — 3 šeimynų
14 kambariu.

Valandos:
1—2 P. M.

^VIENYBĖS” IŠVAŽIAVI­
MAS PAVYKO DALYVAVO 
VIRŠ 3,000 ŽMONIŲ

mes prisidėti Į delmonukus. į ki parsiduoda. Priežastis parda
X Spindulių Diagnoz* 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniai* 

tik sulyg sutarties

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu peni 
m a in y t ant Fark Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija itsėakii 
ant Newkirk Avenue

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą ,

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

KOVOJE TARP SROVIŲ 
BUS PAVARTOTA 

| FIZIŠKA SPĖKA

Reikalingas vargonininkas į Lietuvių 
Tautinf Bažnyčią. Atsišaukite sekančiu 
antrašu: 3 JI Redd St.. Philadelphia. 
Pa. ( i 05 <

Parsiduoda saldainių krautuvė už pi» 
gi< kain^. Pardavimo priežastis — savi­
ninkas eina į kitą biznį, čia yra gera pro­
ga pirkti. Parduoti noriu greitai. Kreip­
kitės: 6 37 Driggs Ave., Brooklyn 
N. Y. (105)

apie p. Vileišio atvykimą išgir- lietu.
site ar bandysite daryti, mel-| nedėldieni, sakoma, Coney 
džiame mums pranešti kad ga-Islande buvo 600,000 žmonių.

Reikjlyingos darbininkės — moterys 
ir merginos, mokančios dirbti prie avies 

j žarnų. Mokestis gera, valandos geros, pie­
tus duodami dovanai. 152 Broadway. 

Brookiyrr. N. Y. (106)

•veikalą, vardu “Motina,” para- 
Tikrųįgytą Pr. Bajoro.

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tek Ronkonkoma 57-J Savimnk&a George Shlakla

Pasirendavoja 6 kambariai, 
šviesa, šiluma ir šiltas vanduo. 
$3 7. Galima matyti vakarais. 
Gimnastikų Kliubas. 168 Marcy 
Brooklyn N. Y.

Parsiduoda kuodžių toras. Visi g.-ri 
įtaisymai ir sodės fontanas. Parsiduoda 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sužino­
site ant vietos. 258 Stagg St.. B'klyn.

PASIRENDAVOJ A fornišiuoti kam 
bariai del vyrų. Viskas atsakančiai įlaisy 
ta. Klausk pas: Leonas Ereminas. 324 
Berriman St.. Brooklyn. N. Y. ( 1 04j

Coney Island ir kitų pajūrių i mynų muro namas, tarp dide- 
, biznis Įdirbtas

Real Estate
Richmond HUI: — 1 šeimy­

nos medinis namas labai švari

Telefonas: Stagg 9105

CR. L PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS

mMMMI iiniiiiiiiiiimiiiiiii ."i aru

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
•‘Vienybės” ▲Orėtas, in-ir7 Graoa Street. Brooklyn, N. Y. Telefonai: <427 Green point

'i> i »Wfr/%w»Y/ fr/tr/wiwww >, z

Vienas senas brooklynietis, 
kuris labiau laikosi kairiosios 
pusės, apžiūrėjęs milžinišką 
“Vienybės” išvažiavimą, pasise­
kusį šįmet du syk geriau negu 
pernai žmonių skaičių, palinga­
vo galva ir pasakė: “per 20 
metų dar nebuvo tokio lietu­
vių supiudimo. Kur spėka, tai 
visgi spėka.”

i

“Vienybės” išvažiavimas Rug­
pjūčio 29, Forest Hills Parke 
pavyko. Dalyvavo virš 3,000 
žmonių. Daug buvo ir iš toli­
mesnių kolonijų.

Išvažiavimo programą vedė 
“V-bės” B-vės pirm. A. Miką-! 
lauskas, kuris iš pradžių pa- 
briežė, kad šis išvažiavimas tu­
ri du tikslu: 1) Paminėjimas 
liūdno momento, 60 metų su­
kaktuvių nuo buvusio spaudos 
uždraudimo Lietuvoje; 2) su­
tiktuvės iš Lietuvos grįžusio 
“V-bės” Ekskursijos vedėjo, — 
kuris, deja dabar susirgo ir 
negali dalyvauti, bet jo vietoj 
žadėjo pakalbėti, p. A. Taut­
kus, taipgi tik ką grįžęs iš Lie­
tuvos (kurio vienok paskiaus 
publikoje tuotarpu nesirado).

Operetės Choras sugiedojo 
Lietuvos ir Amerikos hymnus. 
• Magdalena žemaičiutė, nese­
kai iš Lietuvos atvykusi mergi­
na, padeklamavo gražią dekla­
maciją.

Aldona Masiuliutė padekla­
mavo net tris ilgas ir gražias 

, deklamacijas.
Adv. J. R. Urevich, anglų 

kalboje pasakė prakalbą, nu- 
piešdamas šios dienos svarbą ir 
VV-bės” atliktus svarbius lietu­
vių gyvenime nuopelnus.

Lietuvių Operetės Choras vėl 
puikiai sudainavo sekamas dai­
nas: “Dobile, dobįle,” “Vai mer 
gele, mergužėle,” “Aš pasėjau 
levandrėlę” ir “Važiavau die­
ną.” Dainos gražiai išėjo, nors 
ir ant atviro oro.

P. Bukšnaitis kalbėjo nuo 0- 
peretės Choro, humoristiškai nu 
piešdamas savo choro darbuotę 
ir “V-bės” visuomet gaunamą 
rėmimą šios organizacijos pra­
mogų.

Viktoras Valonis kalbėjo nuo 
Lietuvių Jaunų Vyrų D-jos, 
sveikindamas “V-bę,” visą išva­
žiavimą ir pabriežęs, kad jų dr- 
ja visuomet organizuoja jau­
nuomenę su kilniais tikslais ir Ičiams padėję dar du vyrai iš 
kviesdamas ją prisidėti. Išalies ekstra (tas negerai, ir

Ieva Kvegždžiutė gražiai pa- ateity šitokie pašaliniai talki-

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. Į 2 šeimynų muro namas, 11
Pola Negri labai griaudė- Lietuvių Gimnastikos Klubo ’ 

nosį ir pareiškė koresponden- Metinis Balius, Schwaben Hali, 
tams, kad ji pamilo Valentino Knickerbocker and Myrtle Av.s.

I kaip moteris vyrą ir jie buvo su Brooklyne, N, Y\
' situokę apsivesti.

Valentino karstas bus laiko­
mas iki seredos, kada atvyks 
Valentino brolis, o vėliau bus 
vežtas laidoti į Kaliforniją.

XI v o

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vė$j Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

Spalio 6 d. art. J. Babravi­
čiaus koncertas, Labor Lyceum 
Svetainėj.

kambarių, su visais įtaisymais, 
2 karų garadžius. Lotas 30 per 
ICO. Kaina $14,500. Labai pui­
ki vieta.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’ktyn, N. Y.

Parsiduoda dveji namai po 4 šeimynas. 
Lotas 25 per 100. Kaina $5.500. P.ni- 
gaiš $600 ar daugiau. Mortgičtus S3UOO. 
Klauskit jardiniam name. 197 Freeman 
Si., arba pas W. Shabunas. 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 
2427. (106)

Paeeiduoda trijų florų medinis namas, 
įtaisytas del keturių šeimynų. Kaina tik­
tai $6.500. išlygos lengvos. Namai po 
No. 62 So. 2nd St. — klauskit dirbtu­
vėje pas Mr. I Gottlieb. 54 So. 2nd 
St.. Brooklyn, N. Y. (105)

kalbėjo nuo Jaunų Lietuvaičių
D-jos, kuri sako: “Mes užsii- 
frnam palaikymu lietuvystės far 

I pe čia gimusių mergaičių todėl 
motinos lietuvės privalo savo 
dukreles raginti, kad prie mu­
sų rašytųsi.”

Petras Mikalauskas ilgokai ir
i karštai kalbėjo nuo Lietuvių į Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-jos
Gimnastikos Klubo, aiškinda-1 pirmininkas, rašo redakcijai se-Į seniausių 

Imas, kad sportas yra gražiau- karnai: Itvirt
: ds jaunimo užsiėmimas ir peri “Mano patikėtini draugai su­
it jį daugelis tautų pakilo. Todėl i teikė žinių, jogei gerb. Jonas 
kviečia jaunimą prie jų organi-i Vileišis ketina atvykti New 
zuotis. į Yorkan, pakeliui į Washingto-

ną, kur buk esąs paskirtas kai­
po Lietuvos ambasadorius.

“Ši žinutė, jeigu ji yra tei­
singa, labai įdomi ir maloni iš-

Juozas Levandauskas sveiki­
na “V-bę” nuo sv. Jurgio D-jos.

Jurgis Karpus pasako pra- 
kalbėlę nuo Lietuvių Amerikos J

i Piliečių Klubo. 1
Andrius 1

prakalba nuo šv. Juozapo-Kazi­
miero D-jos, vaizdžiai nupiešęs:
liūdną padėtį musų jaunimo, 
kurios organizavimu turi drau­
gijos pasirūpinti.

Povilas Kulis prakalba nuo 
Maspetho Auditorijos ir kvie­
čia visus lietuvius prisidėti prie 
rengiamos statyti svetainės.

J. O. Sirvydas pasakė pra­
kalbėję apie liūdną gadynę 
spaudos uždraudimo Lietuvoje, 
ir kad amerikiečiai prie Lietu­
vos atgimimo labai daug prisi­
dėjo, nes jie pradėjo leisti pir-j 
mutinius lietuvių laikraščius.

Sporto programa buvo gana 
graži ir įdomi. Ją suruošė Lie­
tuvių Jaunų Vyrų Dr-ja.

1. Bėgimas maišuose. Laimė­
jo pirmą vietą Y’incas Petrau­
skas (Scrill), o antrą — Jonas 
Kanišauskas.

2. Bėgimas vyrų 300 pėdų — 
laimėjo Vincas Petrauskas.

Abi tas lošas atliko iš 
nų Vyrų Dr-jos.

3. Berniukai bėgo 180
— laimėjo pirmą Harry 
roll ir antrą Jonas Palubius- Operos Kompaniją visam šiam 
kas.

4. Mažos mergaites bėgo — 'mus nepadainavęs, todėl J. Ba- Į iki tam ’laipsniui kad vietinės

Juozas Smailis, iš Detroito, 
lankėsi “Vienybės” redakcijoje 

' viešėdamas Brooklyne, iš kurio 
’jis išvyko į vakarus jau 20 
metu. Pil. Smailis yra vienas iš 

i veikėjų Amerikoj ir 
i turi tvirtą lietuvišką širdį. Jis 
yra savininkas pelningos ap- 

(tiekos Detroite ir pernai metą i<atvė, palei stotį. 3 metų senu- 
per “Vienybės” agentūrą buvo mo» tax exempt. Kaina $8,600, 
išleidęs savo moterį ir šeimyną, cash susitaikysim.

■kurią auklėja gražioj lietuviš-
: koj dvasioj, į Lietuvą pasivie- medinis namas 
sėtų. Pil. Smailis kartu su šliu- Rendų $75 mėn. Kaina $4,500.

'pu ir K. Liutku yra pirmieji: Cash ant sutikimo. Geras pir-
• girsti, kadangi gerb. Jonas A i-i Amerikos lietuviai siuntę pasvei, kinys.

, l 'f - pe^ls Yra Garbės Prezidentas i kinimą varde Amerikos lietuvių į Kar 
un ro as a.r& ai muSy Lietuvių Jaunų Vyrų or- Vilniaus pirmam lietuvių sei- 

o sv uozapo- azi- ganizacijos per daugelį metų,! mui 25 metai atgal.
v m i rz W i n. r vi » i va i no zio •

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto­
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie- 

j ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei-

ir jis visuomet bus augštai ger-! 
biamas kaipo tokis musų liettfCT 
viškose širdyse.

“Varde jo brolių narių ir vir­
šininkų, mes esame pasiruošę jį ____ _____ ___
pasitikti su vakarėliu ar bankie biznieriai šiomis dienomis ga- lių dirbtuvių, 
tu ar kokiu kitu malonum jo^na plačiai šypsosi ir tikisi lai- per 20 metų, ir dar pirmą sy- 
garbei priėmimu.

“Jeigu ką maloni redakcija • nes užšvito kaitri saulė po ilgų j vimo, senatvė. Gera proga tu- 
v\ < yri 1 nio i z\ n firirb-i m o i ' i • > I -<» ____ *_ 1 __ l'i .

į Įima butų iš anksto pasirengti. Į _______
“Ačiuodami jums, liekamės, “VIENYBĖS* KNYGYNAS 

su pagarba,
Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-ja
per Chas. B. Akromaitis, P

Nuo Redakcijos:
žinių dar nėra.

rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite 
jaus. Kaina $21,000. Cash 
susitarimo.

Forest Hills, 1 šeimynos 
ro namas, 8 kambariai ir gara- 

Neužilgo išleis naują dramos džius, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. Kaina $14,000, 
cash $5,000’ Labai puikioje vie­
toje.

Brooklyne, šįmet, ypatingai 
laike Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje seimo, ėjo labai 
smarki kova tarp srovių, žino­
ma, toji kova buvo vedama tik 
tai raštu ir žodžiu. Paskutiniu 

sezonui. Bet jis nenori palikti' g-j Ialku santykiai persimainė

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y,

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. L, N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

bės” Direktoriaus duktė).
5. Kiaušinio nešimas — lai­

mėjo Mikas Gudonis (iš Jau­
nų Vyrų D-jos).

6. Merginos bėgo — laimėjo 
pirmą Ona Matoniutė antrą Mi­
lė Budriutė.

7. Virvės traukime susiėmė 
dvi didelės organizacijos: Lie­
tuvių Jaunų Vyrų Dr-ja ir Lie­
tuvių Gimnastikos Klubas. — 
Traukė po 7 vyrus iš abiejų pu 
šių. Nutraukė Gimnastikos Klu 
bas. Bet paskiaus šis dailus stu- 
kis lošos tapo sunaikintas, nes 
susiginčyta, buk Gimnaslikie-

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas , . „ n, v .> ■įgrajno 2 ro DLK. Algirdo
Kariutnenės sutikimo maršas puiko Orkratra 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

Juokingi Dialogai
Danties įkrovimas Ir 
Smikis Dainininkas
Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus Logika

Dėklą mari ja u f rekordą <>t a Lietuvoj
Kaimietiika kalba

Rekordo 75 Centai
Įgaliotinio Pasakojimas

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBE”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

bravičiui yra rengiamas koncer- srovės rengiasi prie tokios ko- 
tas, kuriame dalyvauja ir Ope- vos, kur bus pavartota tikra 
retės Choras. Koncertas įvyks ‘ žut-but, fiziška spėka, ir jau 
Spalio 6 d., 1926. Labor Ly-’ yra gerai žinoma, kad tas at- 
ceum svetainėje, Brooklyn, N. 
Y. Visi pasižymėkit minėtą die­
ną. Rengėjai.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Pe-manent Wave
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Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS ?
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

S LA. 83 KP, 
SUSIRINKIMAS 

įvyks Rugs. 2 d. “Laisvės” 
svetainėje 8 vai. vakare. Visų 
narių pareiga būti susirinkime.

P rot. Rašt. M. P.

sitiks Rugsėjo-Sept. 5 d., 1926 
m. laike SLA. 83-čios kuopos 
pikniko, Klasčiaus Parke, Mas- 
peth, L. L

Jau visai nepaslaptis, kad 
kiekvienoje srovėje, eina dabar 
smarkus judėjimas, tai yra pri-j 
sirengimo darbas. Kiekviena 
srovė atsidėjusi ieškoja savo' 
tarpe stipriausių vyrų. Iki šiam 
laikui fiziškai spėkai srovių ko­
voje vietos nebuvo. Vien tik ly- 
derių-vadų, žmonių su mokslu 

demokratai ir protu iki šiam laikui srovės 
' pageidavo ir ieškojo. Dabar gi

NESTLE L A NOIL ar 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metu

Anthony MoIIyn
Tel.’ Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Williamsburgo t_________
vėl imasi politiškų peilių ir dzi-' 
ruoja vienas kitam kaklus. Se- iškilo toki santykiai, kad vien- 
nas priešininkas senatoriaus tik vadų mokslo ir proto jau 
Carroll, barzdaskutis Lentol,! neužtenka. Beabejo pirmą sykį 
būtinai nori davesti iki galo sa-( Amerikos lietuvių gyvenime 
vo kerštą prieš senatorių ir iš-j srovės yra priverstos kreiptis 
vyti tą iš politiško veikimo. Bet prie žmonių su stipriais raume- 
senatorius turi daug draugų a- nimis, ir viską pavesti į jų ga- 
pylinkėje ir tik juokiasi.

Reikia atžymėti, kad vietos
lingas rankas.

----  ---- ------- ---- ----- Dalykas štai kame. SLA. 83- 
demokratų klube priklauso ir čia kuopa rengia milžinišką pik Į 
keletas lietuvių, kaip K. Strum niką sekmadieny, Rugsėjo-

-Sept. 5, Klasčiaus Parke (Ma-1 
spethe). Kadangi ten bus pra 
moga bepartyviška ir sueis keli 
tūkstančiai žmonių, tai srovės 
ketina-pavartoti šią progą pasi 

jodydami ką jie gali. Ten įvyks 
tarp-srovinis virvės traukimas, j 
Tautininkai, bolševikai ir so-i 
cialistai vieni prieš kitus temps 
tą virvę iki paskutiniui lašui sa­
vo jėgų. Bus juokų daugiau ne­
gu pačiame pragare. Mes visi, 
kurie laikraščius skaitome, bu­

dime ten, bet žiūrėkime, kad ir 
Vienybės** Adm. In ūsų draugai ir pažįstami ta­

me piknike butų ir visas kome­
dijas pamatytų.

Sekantį mėnesį pradės 
lankyti “Vienybės” agentas su 
naujų ir gražių kalendorių pa­
vyzdžiais. Laukkite jo, nes “V- 
bė” per ilgą eilę metų jums 
gražiai tarnavo, parūpindama 
tinkamų dovanų del jūsų kos- 
tumerių.

VALENTINO LAIDOTUVĖS

Panedėlio ryte, po policijos 
apsauga, kūnas artisto Valen­
tino buvo nuvežtas į katalikų 
fcv. Malašio bažnyčią, kur buvo 
atlaikytos pamaldos. Bažnyčion

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Rugsėjo 5 d. SLA. 83 kp. 
piknikas, Klasčiau# Darže, Ma- 
spetU N. Y.

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodysr — Traukinio nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nno čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias prie* ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai į mųa vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažai na miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą. _ .___  . <

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba saitam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6-th ST

Kampas Berry Street


